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رئیس مجلس: 
مجلس به وظیفه خود عمل کرد

قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای  محمدباقر 
اســلامی پس از پایان رســیدگی به برنامه ها و 
صلاحیت وزرای پیشــنهادی دولت چهاردهم 
و اعــلام رأی اعتماد مجلس بــه همه وزرای 
پیشنهادی در ســخنانی گفت: به دولت عزیز، 

رئیس جمهور و وزرا هم پیشاپیش ...

تداوم رکود مسکن و کاهش خرید و فروش؛ مستأجران صاحب خانه می شوند؟
صفحه3

فرمانده کل ارتش:
دولت های اسلامی به موضوع 

جنایات رژیم صهیونیستی ورود 
کنند

سرلشــکر موســوی، فرمانــده کل ارتش در 
آیین گرامیداشت روز پزشــک اظهار داشت: 
بیمارستان های غزه به دست ارتش رژیم نحس 

صهیونیستی که از بمب ها و ...

سخنگوی وزارت امور خارجه:
نقاب از چهره غرب افتاد

ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
در هشتمین همایش اسوه های صبوری گفت: 
امــروز این واقعیت تلخ و تأســف بار در برابر 
دیدگان همه جهانیان از هر قشــر و طبقه ای 
از مردم رنج دیده منطقه غرب آســیا و شمال 

آفریقا گرفته تا ... 22

رأی اعتماد 

روز گذشــته مجلــس دوازدهــم طــی یــک همدلی و 
رکورد شــکنی با دادن رأی اعتماد به 19 وزیر پیشنهادی 
دولــت چهاردهم برخی از آمار به نام خود ثبت کرد. یک 
رکورد نیز شکسته شد و عزیز نصیرزاده با ۲۸1 رأی وزیر 
دفاع شد. این بالاترین رأی به یک وزیر در تاریخ پارلمانی 
ایران اســت و حاوی پیامی به طرف های خارجی منازعات 
منطقه ای درباره حمایت تمام عیار از توان نظامی کشــور 
است. نمایندگان مجلس شورای اسلامی بعد از ۵ روز بحث 
و بررسی صلاحیت و برنامه های وزرای پیشنهادی کابینه 
چهاردهم، 19 وزیر معرفی شده دولت مسعود پزشکیان را 
راهی پاســتور کردند و همراهی و همدلی خود را با دولت 
وفاق ملی نشان دادند. اما رهبر معظم انقلاب اسلامی، روز 
یکشــنبه مورخ 31 تیرماه در دیدار با رئیس و نمایندگان 
مجلس ابــراز امیدواری کردند با احســاس مســئولیت 
مشــترک رئیس جمهــور منتخب و مجلــس، کابینه ای 
متشکل از افراد مؤمن، کارآمد، انقلابی، امیدوار به آینده، 
مشــهور به پاکدســتی و صداقــت، دارای نگرش ملی و 
برخوردار از اعتقاد عمیق به جمهوری اسلامی تشکیل شود 
و مسائل کشــور و مردم را به پیش ببرد. مجلس شورای 
اسلامی نشان داد که پیام مهم انتخابات 1۵ تیر را دریافته 
است و دستکم تا کنون، همانند رئیس جمهور، وفاق ملی 
را یگانه راه خروج کشور از بن بست می داند. رئیس جمهور 
نیز باید قدردان مجلس باشــد کــه در همین ابتدای کار 
دولتش، مانع تراشی نکرد و به همه وزرای پیشنهادی رأی 
داد. مردم ایران به معنای واقعی کلمه از منازعات سیاسی 
خســته و دلزده اند و وضعیت کشــور نیز به گونه نیست 
که تاب دعواهای بیشــتر داشته باشد. امید که در دوران 
جدید شــاهد تعامل دولت و مجلس بر مبنای وفاق ملی 
باشیم. تشــکیل دولت وفاق ملي، مهم ترین وعده مسعود 
پزشــکیان در ایام انتخابات و دوران پس از آن محسوب 
مي شــود. اعتماد کامل به همه وزیران پیشنهاد شده پیام 
آغاز تحولي نو در ایران به جهان مخابره شــود و از همین 
رهگذر از تهدید ها کم و به فرصت ها اضافه شود حال باید 

منتظر عملکرد وزرا باشیم.

نماینده شیراز و زرقان در مجلس: 

طرد اتباع بیگانه 

خواسته بحق مردم است 

رئیس جمهور:

دست از اختلافات 
گذشته برداریم

مســعود پزشــکیان در جلســه علنی مجلس شورای 
اسلامی در دفاع از وزرای پیشــنهادی دولت گفت: در 
این برهه از تاریخ، بیش از هر چیز به وحدت و انسجام 
نیاز داریم: گر صید عدم شــوی زخود رسته شوی، گر 
در صفت خویش روی بسته شوی/ می  دان که وجود تو 

حجاب ره تست، با خود منشــین که هر زمان خسته 
شوی وی افزود: آنچه در این برهه از تاریخ بیش از همه 
به آن نیاز داریم وحدت و انسجام داخلی است. این بدان 
معنا نیســت که از سلایق و باورهای خود بازگردیم، اما 

صفحه۲باید در سیاست های کلی...
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صدا و سیما- معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با اشــاره به پیگیری های ماه های اخیر وزارت بهداشت برای تسریع در 
ترخیص کالاهای سلامت محور اهدایی سازمان های بین المللی، از ورود 
بیش از ۲ میلیون کیت برای تشــخیص تب دنگی و هپاتیت به کشــور 

خبر داد.
حســین فرشیدی اظهار داشت: در برخی موارد اقلام و کالاهای اهدایی 
ســازمان های بین المللی به کشــورمان بر اســاس تعداد اتباع خارجی 
است که متأســفانه به دلایل مختلف در گذشته، ماندگاری این کالاها 

در گمرک مقداری طولانی بود اما با دخالت رئیس جمهور و کمیســیون 
بهداشــت و درمان مجلس، گمرک و وزارت صمت، فرایندهای زائد در 
امر ترخیص برطرف شد.معاون وزیر بهداشت اظهار داشت: لیست توزیع 
تمام این کالاها با توجه به نیاز استان ها تهیه شده و ظرف دو سه هفته 

آینده این کالاها در سراسر کشور توزیع می شود.
وی ادامه داد: در بین این کالاها و اقلام، دارو برای درمان ســل به ویژه 
سل های مقاوم به درمان وجود دارد. همچنین تعداد قابل توجهی کیت 
تشــخیصی در بین این اقلام به کشــورمان اهدا شده چراکه جمهوری 
اسلامی  ایران از ســال گذشته میلادی اعلام کرده که قصد ریشه کنی 

هپاتیت ســی را دارد و خوشبختانه تعداد قابل توجهی که بیش از یک 
میلیون کیت تشــخیص هپاتیت و نیز یک میلیون کیت تشخیص تب 

دنگی است به کشورمان وارد شد.
معاون وزیر بهداشــت تاکید کرد: کیت های تشخیصی اهدا شده تاریخ 
انقضای مناســبی دارد که قطعا آنها ظرف سه چهارماه آینده در کشور 
مصرف می شود. برنامه های وزارت بهداشت در کنترل بیماری های واگیر 
در سال های اخیر، کاملا مشخص است و بر اساس نیازسنجی، محصولات 
مورد نیاز تامین و به مراکز بهداشتی و درمانی با اولویت های تعیین شده، 

منتقل می شود.

ورود بیش از ۲ میلیون کیت برای تشخیص تب دنگی و هپاتیت به کشور

ایسنا- طبق آنچه برخی مقامات آمریکایی و صهیونیستی می گویند، 
توافق آتش بس غزه »در آســتانه فروپاشی« قرار دارد و هیچ جایگزین 

فوری و مشخصی برای آن وجود ندارد.
مقامات می گویند پیشنهادی که پیشتر توسط جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا در ماه ژوئیه مطرح شده بود و طی چندین هفته ایالات متحده، 
رژیم صهیونیســتی، مصر و قطر در حال رایزنی بودند، »قوی ترین نوع 
توافق« بوده زیرا در آن شــروطی ذکر شده که هم برای درخواست های 

حماس و هم برای تل آویو »مناسب« بوده است.
نشریه »پالتیکو« به نقل از مقامات آمریکایی و صهیونیستی می نویسد: 
»مقامات آمریکایی شدیدا نگران هستند که این پیشنهاد دچار فروپاشی 
و تزلزل شــود زیرا در حال حاضر حماس و اســرائیل نظرات متفاوتی 
را نســبت به آن دارند و هیچ مســیر مشــخصی جهت پایان دادن به 

درگیری ها یا بازگشت اسرا وجود ندارد.«
ظاهرا ارزیابی های »بســیار وخیمی« نسبت به آنچه مقامات آمریکایی 

علناً می گویند، در جریان است و آنها طی روزهای اخیر تأکید می کنند 
که به توافق در این خصوص »نزدیک تر« شده اند.

یکی از مقامات آمریکایی گفت: »همین چند هفته پیش مقامات دولت 
بایدن خوش بیــن بودند و حماس به طور مخفیانه چراغ ســبزی برای 
پذیرش توافق نشــان داده بود. اگرچه برخی در کاخ ســفید نسبت به 
توافق مطمئن هستند، اما بسیاری در حال حاضر ابراز نگرانی می کنند.«
یکــی از مقامات آمریکایی آگاه به موضع رژیم صهیونیســتی ادعا کرد: 
»ما نمی دانیم آیا ســنوار )رئیس جدید دفتر سیاسی جنبش( توافق را 
می خواهد یا خیر. اما اگر ما به توافق نرسیم، احتمالا ایران حمله کند و 

تنش ها به یک رویارویی تمام عیار بدل شوند«
یک مقام صهیونیســتی گفت: »این پیشنهاد عمدتا بر روی آزادی اسرا 
و اجســاد افراد کشته شده متمرکز اســت و هم چنین حول این محور 

می چرخد که آیا نیروهای اسرائیلی از غزه خارج خواهند شد یا خیر.«
این مقامات بدون آنکه نامشــان فاش شود، این اظهارات را عنوان کرده 

و شورای امنیت ملی کاخ سفید و سفارت تل آویو در واشنگتن از اظهار 
نظر در این خصوص خودداری کرده اند.

وزیر خارجه آمریکا که پس از سفر به اراضی اشغالی و در ادامه مذاکرات 
آتش بس غزه به قطر ســفر کرده اســت، مدعی اســت کــه »بنیامین 
نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی با پیشــنهاد رفع شکاف ها 

موافقت کرده است.
او هم چنیــن پس از مذاکره با مقامات قطری در دوحه گفت هر روز که 
می گذرد خطرات علیه اسرای صهیونیست و نیز بحران مردم غزه بدون 

ارائه کمک بیشتر می شود.
دوشنبه یک منبع فلسطینی آگاه از مذاکرات آتش بس به سایت خبری 
المیادین گفت: »پیشنهاد جدید آمریکا کاملا با پیشنهادی که دو طرف 
قبلا بر ســر آن توافق کرده بودند، مغایرت دارد. این پیشــنهاد جدید 
براساس پیشنهاد ارائه شده در ماه مه است و به شروط و مطالبات جدید 

رژیم صهیونیستی پاسخ می دهد. 

توافق آتش بس غزه در آستانه فروپاشی است

ایســنا- نمایندگان مجلس شورای اســلامی  بعد از پنج روز بحث و 
بررســی صلاحیت و برنامه های وزرای پیشــنهادی کابینه چهاردهم، 
19 وزیر معرفی شــده دولت مسعود پزشکیان را راهی پاستور کردند و 

همراهی و همدلی خود را با دولت وفاق ملی نشان دادند.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور یکشنبه ۲1 مرداد، 19 وزیر پیشنهادی 
را بــرای اخذ رای اعتماد به مجلس معرفی کرد. بعد از آن به مدت یک 
هفته، برنامه های وزرای پیشنهادی در جلسات کمیسیون های تخصصی 
مورد بررسی قرار گرفت و جلسات علنی مجلس از روز شنبه ۲۷ مرداد 
در دو نوبت صبح و بعدازظهر تا روز چهارشــنبه 31 مرداد برای بررسی 
صلاحیت کابینه معرفی شــده مسعود پزشکیان رئیس جمهور تشکیل 

شد.
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در آخرین جلســه علنی بررسی 
صلاحیت وزرای پیشــنهادی کابینه چهاردهم، ضمن اســتماع آخرین 
دفاعیات رئیس جمهور، نظــر و رأی خود را درباره صلاحیت هر یک از 

وزرای معرفی شده اعلام کردند.
واکنش رئیس جمهور به رای اعتماد مجلس؛ وفاق برای ایران

در همین خصوص رئیس جمهور در اولین واکنش نسبت به رأی اعتماد 
مجلس شورای اســلامی  به تمام وزرای پیشنهادی خود، نوشت: وفاق 

برای ایران. بسم ا... الرحمن الرحیم.
وی در اولین واکنش نســبت به رأی اعتمام مجلس شورای اسلامی  به 
تمام وزرای پیشنهادی خود، با انتشار تصویری از خود در کنار محمدباقر 

قالیباف، رئیس  مجلس شورای اســلامی  و غلامحسین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضائیه نوشت: وفاق برای ایران.

رأی اعتماد قاطع نمایندگان تکمیل کننده رویکرد دولت است
وی در همیــن خصوص در پیامی رأی اعتماد قاطع نمایندگان ملت به 
وزیران پیشــنهادی را تکمیل کننده رویکرد دولت در ایجاد وفاق ملی 
دانست و این سطح از همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی 

برای اجرای برنامه ها عنوان کرد.
رئیس جمهــور در پیامی خطــاب به قالیباف، اســتقبال بســیار خوب 
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی از وزیران پیشــنهادی، بررســی 
صلاحیت وزیران در کمیسیون های تخصصی و ارائه نظرات و دغدغه های 

ارزشمند نمایندگان موافق و مخالف درباره هر یک از وزیران در صحن 
علنی مجلس و در نهایت، رأی اعتماد بالا به آنان را شایســته قدردانی 
دانست و تأکید کرد: این سطح از همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه 
ارزشمندی برای ادامه راه دولت در اجرای برنامه ها و وعده های داده شده 

در این شرایط خطیر می دانم.
در بخشــی از این پیام آمده است: دولت وفاق ملی بر اساس وعده های 
داده شــده، پس از مشــورت با مقامات عالی سیاسی و اجرایی کشور و 
نظرخواهی از گروه های مختلف سیاســی، اجتماعی، فرهنگی و با اخذ 
نظرات نخبگان و صاحب نظران، وزرای پیشنهادی را به مجلس معرفی 
کــرد تا بتوانند در حــوزه مأموریت خود، برنامه هــای دولت چهاردهم 
برای توســعه و اعتلای ایران عزیز را محقق ســازند. اســتقبال بسیار 
خوب نمایندگان محترم مجلس شــورای اسلامی از وزرای پیشنهادی، 
بررســی صلاحیت وزرا در کمیسیون های تخصصی و ارائه نقطه نظرات 
و دغدغه های ارزشمند نمایندگان موافق و مخالف درباره هر یک از وزرا 
در صحن علنی مجلس و در نهایت، رأی اعتماد بالا به وزرای پیشنهادی، 

شایسته قدردانی است. 
اینجانب، رأی اعتماد قاطع نمایندگان ملت به وزرای پیشنهادی را یک 
ســرمایه اجتماعی و تکمیل کننده رویکرد دولت در ایجاد وفاق ملی در 
کشور دانســته و این ســطح از همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه 
ارزشــمندی برای ادامه راه دولت در اجــرای برنامه ها و وعده های داده 

شده در این شرایط خطیر می دانم. 

روز تاریخی مجلس؛ تمام وزرای دولت چهاردهم رأی اعتماد گرفتند
عامل سقوط بالگرد »شهید رئیسی« 

مشخص شد

فارس- یک منبع آگاه امنیتی درباره پرونده سقوط بالگرد 
رئیس جمهور توضیحاتی را بیان کرد.

یــک منبــع آگاه امنیتی دربــاره پرونده ســقوط بالگرد 
رئیس جمهور گفت: پرونده ســقوط هلــی کوپتر آیت ا...

رئیسی بصورت کامل در نهادهای نظارتی و امنیتی تکمیل 
و برآوردهای نهایی درباره علت سقوط حاکی از آن است که 
گروه پروازی و مسئولان امر به جزء ۲ مورد تمام پروتکل های 
 لازم بــرای تشــریفات و امنیت رئیس جمهــور را رعایت 

کرده اند. 
این منبع آگاه افزود: بنا بر پروتکل های استاندارد امنیتی 
در سفر رئیس جمهور، از دو نوع هلی کوپتر استفاده شده و 
بر اساس تدابیر امنیتی از پیش تعیین شده بالگردها دارای 

جی پی اس نبودند.
بنابر گفته وی، همچنین این بالگردها به جهت اینکه عمده 
سامانه هایشان از نوع مکانیکی بوده اساسا امکان خرابکاری 
از نوع جَمــر و هک ســامانه های الکترونیکی نیز منتفی 
اســت. از طرفی مبتنی بر روندهای امنیتی در مسیر رفت 
و برگشــت لیدرهای پروازی مطابق پروتکل های از پیش 

تعیین شده تغییر کرده اند.
 وی درباره بررسی های به عمل آمده در خصوص احتمال 
وجود عوامل شیمیایی نیز گفت: در بررسی های انجام شده 
هیچ نشانه ای از عوامل شیمیایی و مواد آسیب زا نیز یافت 

نشده است.
 این منبع امنیتی همچنین درباره بررســی عوامل انسانی 
نیز گفت: حدود 30 هزار نفر پس از این حادثه مورد آنالیز 
امنیتی و اطلاعاتی قرار گرفته اند و نتایج این بررســی ها 
نیــز حاکی از عدم وجود عامل انســانی بوده و هیچ عامل 

مشکوکی شناسایی نشده است.
وی افزود: هواشناسی یک شب قبل شرایط پروازی لازم را 
به تیم های پروازی اعلام کرده بود و تیم های پروازی باید 

قبل از ساعت 13 پرواز را انجام می دادند.
این منبع آگاه درباره دو عامل شناســایی شده نیز گفت: 
هنگام شــروع پــرواز تأخیــری که به ســبب دیدارهای 
رئیس جمهور پیش آمده وضعیت هوایی را نامطلوب کرد و 
از طرف دیگر وزن بالای بالگرد در فشار هوایی آن منطقه 
عامل مهمی  در عدم توانایی خلبــان برای کنترل بالگرد 

بوده است. 
در این زمینه بررســی ها حاکی است بالگرد حامل شهید 
رئیســی ۲ نفر بیش از پروتکل های امنیتی را حامل بوده 
و زمانی که خلبان توده مه را مشــاهده کرده و خواســته 
بالگرد را در ارتفاع پروازی مناسب تنظیم کند قدرت بالگرد 
کشش کافی را برای این اقدام نداشته و در محدودیت دید 

حاصل از مه برخورد با کوه حادث شده است.
وی در پایان گفت: نهادهای امنیتی و اطلاعاتی بررسی های 
دقیق خود را تکمیل کرده اند و اطمینان قطعی وجود دارد 

که آنچه اتفاق افتاده یک حادثه بوده است.

پرداخت وام بدون میانگین گیری 
ممنوع شد

تسنیم- طبق مصوبه جدید شورای فقهی بانک مرکزی، 
ارائه تسهیلات قرض الحسنه امتیازی با میانگین گیری به 
این صورت که مشتری ابتدا برای مدتی سپرده گذاری کند 
و سپس براساس امتیازاتی که به دست آورده، بدون شرط 
قبلی نسبت به دریافت تسهیلات قرض الحسنه اقدام ورزد 
خلاف شرع تشــخیص داده نشد. در این روش بانک هیچ 
توع تعهد حقوقی در زمینه اعطای تســهیلات به مشتری 
ارائه نمی دهد و لازم است این موضوع به شیوه مناسب به 

اطلاع سپرده گذاران رسانده شود.
همچنین در این بخشــنامه تأکید شده که ارائه تسهیلات 
قرض الحســنه بدون میانگین گیری و بــه صورت فوری، 

مشروط به سپرده گذاری قرض الحسنه ممنوع است.
در بند دیگری هم آمده:  مشروط نمودن پرداخت تسهیلات 
غیرقرضی به سپرده گذاری وکالتی، خلاف شرع تشخیص 

داده نشد.
ضمن اینکه، کسر نمودن بخشی از تسهیلات تحت عنوان 
وثیقه نقدی یا کسر نمودن کارمزد از مبلغ کل تسهیلات 

ممنوع است.

تعطیلات شنبه ها مجدداً در مجلس 
بررسی می شود

ایسنا- یک نماینــده مجلس گفت: تعطیلات شنبه ها با 
استناد فتوای مراجع مجدد در مجلس بررسی می شود.

ابوالفضل ابوترابی، نماینده مردم نجف آباد و تیران و کرون 
در مجلس شــورای اســلامی اظهار کرد: مجلس شورای 
اســلامی تعطیلی شــنبه ها را تصویب کرده، اما شــورای 
نگهبان این مصوبه را مغایر با ارزش های اسلامی دانســته 

است.
وی افزود: فتوای تعــدادی از مراجع در خصوص تعطیلی 
شنبه ها گرفته شده که بلامانع دانسته اند و این موضوع در 
کمسیون اجتماعی مجدد بررسی و در صحن علنی مطرح 
خواهد شــد. نماینده مردم نجف آباد در مجلس شــورای 
اسلامی، ادامه داد: تعطیلی شنبه ها به نفع کشور و اقتصاد 
بوده و دنبال جریان ضدمذهبی نیســتیم و از این جهت 
موضوع پیگیری خواهد شد. به گفته ابوترابی، تصمیم برای 
تعطیلی شــنبه ها بر اســاس تعطیلات جهانی است تا در 

مراودات تجاری و اقتصادی دچار مشکل نشویم.
وی اضافه کرد: در بعضی از کشورهای اسلامی هم شنبه ها 

تعطیل است که عراق هم از همین قانون پیروی می کند.
نماینده مردم شهرســتان های نجف آباد و تیران و کرون، 
خاطرنشان کرد: برای تعطیلات شنبه ها موضوع پیگیری و 
مجدد به شــورای نگهبان ارسال خواهد شد و پس از طی 

مراحل قانونی ابلاغ و اجرایی می شود.
ابوترابی به قانون ســاماندهی اتباع خارجی اشــاره کرد و 
گفت: وجود اتباع خارجی به عنوان فرصت برای مشــاغل 
ســخت مطرح بوده و هم اینکه فعالیــت بدون برنامه آن 
تهدید خواهد بود از این جهت ســاماندهی و قانونمندی 
آن در قالب یک ســاختار مشــخصی در مجلس شورای 
اســلامی دنبال می شــود. وی ادامــه داد: دلیــل حضور 
اتباع خارجی در کشــور باید مشــخصی باشــد و نظارت 
 بــر آن نیز باید صــورت بگیرد که در ایــن قانون جدید

به آن اشاره می شود.

صفحه3

استاندار فارس در پاسخ به سبحان خبر داد: 

کاهش30 درصدی تصادفات
بهره برداری از ۹۸3 طرح با ارزش بیش از 2۶ همت در فارس
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رئیسجمهوردردفاعازوزرایپیشنهادیدولت:

دست از اختلافات گذشته برداریم
ايرنا- مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در جلسه 
علنی مجلس شــورای اســامی در دفــاع از وزرای 
پیشنهادی دولت گفت: در این برهه از تاریخ، بیش از 
هر چیز به وحدت و انسجام نیاز داریم: گر صید عدم 
شوی زخود رســته شوی، گر در صفت خویش روی 
بسته شوی/ می  دان که وجود تو حجاب ره تست، با 

خود منشین که هر زمان خسته شوی
وی افزود: آنچه در این برهه از تاریخ بیش از همه به 
آن نیاز داریم وحدت و انسجام داخلی است. این بدان 
معنا نیست که از سایق و باورهای خود بازگردیم، اما 
باید در سیاســت های کلی، قانون برنامه و چشم انداز 

به زبان و نگاه مشترکی برسیم.
رئیس جمهور ادامه داد: هنگام اجرای قانون نمی توانیم 
ســایق خود را مداخله دهیم. با همه عزیزانی که به 
عنوان کاندیدای وزارت معرفی کردم هم قسم خواهیم 
شد که قانون، سیاســت های کلی و چشم انداز را به 
صــورت کامل اجرا کنیم. امیــدوارم این میثاق را با 
شما هم داشته باشیم و شما ما را در این چهارچوب 
ارزیابی کنید. وقتی می گوییم با شما پیمان می بندیم، 

این پیمان دوطرفه است و نمی تواند یک طرفه باشد
رئیس جمهور افزود: به باور و اعتقادم برمی گردم چون 
خیلی وقت ها تاش کرده ام روی اعتقاداتم بایستم، 
تاش کردیم پیمانی که بســته بودیم را با وفاق جلو 
بیاییم.پزشکیان ادامه داد: معرفی این دوستان نشان 
از تعهد و پایبندی بنده به آن پیمان اســت. عزیزانی 
که به عنوان کاندیدای وزارت معرفی شده اند، از یک 

دسته و جناح و گروه نیستند.
وی ادامه داد: مجموعه ای از سایق، نظرات و جناح ها 
و دســته ها هستند؛ اما در یک اصل با هم مشترکیم: 
چشــم انداز،  سیاست های کلی نظام و قانون برنامه؛ 
متعهدیم این ها را اجــرا کنیم و قول می دهیم روی 
آن خواهیم ایستاد. رئیس جمهور افزود: به حرفی که 
می زنیم پایبندیم؛ به وعده خود عمل می کنیم با شما 
نمایندگان تا جایی که وقت داشتیم حرف زدیم و با 
هم پیمان بستیم و قول دادیم با شما تعامل کنیم و 

حتماً تعامل خواهیم کرد.
وی بــا تأکید بر این که با مشــورت شــما و ســایر 
کارشناســان و متخصصان برای تعالی این کشــور و 
اجرای قانون تاش کنیم، گفت: وقتی می گویم قول 
می دهم و پیمانی می بندم، این پیمان دوطرفه است 
و نمی تواند یک طرفه بســته شود، کمکمان کنید تا 

بتوانیم کارمان را ادامه دهیم اجازه دهید تا ســایق 
مختلف با هم بتوانیم در چشــم انداز و چارچوب کار 

کنیم.
  اگر دست به دست هم دهيم می توانيم قدرت و 

عزت را به کشور بازگردانيم
رئیس جمهور افزود: بیایید با هم برادر باشیم و باهم 
پیمان برادری ببندیم؛ حضرت علی )ع( می فرمایند: 
وحدت و انســجام ما، از نماز و روزه ای که می خوانیم 

بالاتر است. نماز را برای وحدت می خوانیم.
وی تأکیــد کرد: همه باید باهــم پیمان ببندیم و به 
آن ریســمان خدا چنگ بزنیم، مطمئن باشید همه 
ما عیب و نقص داریم؛ اگر قرار باشــد من شــما را و 
شما مرا نقد کنید، هیچ کداممان کوتاه نخواهیم آمد. 
وی افــزود: هرکدام از ما اگر هنر داریم، قبل از اینکه 
به عیب دیگران بپردازیم، به عیب خودمان بپردازیم. 
حل اختاف این نیســت که طرف مقابل را محکوم 
کنیم و بــه او بگوییم کوتاه بیایــد. همه چیز طرف 
مقابل غلط و همه چیز طرف دیگر درســت اســت؟ 

اینطور که نمی شود وحدت کرد.
رئیس جمهور ادامه داد: من باید به عنوان فردی که در 
این مملکت بزرگ شدم و زندگی کردم، باید خودم را 
نقد کنم که چرا در حضور من مشکل ایجاد شد؟ من 

می توانستم حل کنم که نکردم.
وی تأکیــد کرد: می توانم به زمین و زمان گره بزنم و 
بگویم دیگران مشکلند و من مشکل نیستم؛ ولی من 
مشــکلم، ما مشکلیم و اگر دست به دست هم دهیم 

می توانیم قدرت و عزت را به کشور بازگردانیم.
مردم بایستم، وظیفه دارم که این کار را انجام دهم.

  اینجا هستم که گره از گره مردم باز کنم نه اینکه 
مقابل آنها بایستم

رئیس جمهور افزود: دنیامالــی و نوری و علی آبادی، 
دونفر از این ها که در مجلســند و دوســتان شــما 
هســتند، خوب یا بد ما دو نفر را از مجلس انتخاب 
کرده ایم، البته خود ما هم مجلســی هستیم، ۴ دوره 
با شــما بودیم، این دوره هم در خدمتتان بودیم و از 

مجلس به ریاست جمهوری رفتیم.
رئیس جمهــور اظهار داشــت: باور دارم کــه باید با 
نمایندگان مجلس تفاهم کرد و دســت به دست هم 

دهیم، این ها شعار نیست.
وی گفت: به بنده اعتماد کنید، این طور نیســت که 

اگر جهت گیری کســی در مقابل ولایت باشد بنده با 
او کنار بیایم، چه کســی گفته که این افراد در مقابل 
ولایت هستند. چرا اصرار داریم کسی که با ماست را 

از کشتی پیاده کنیم؟
وی تأکید کرد: تمام وزرای قبل بهداشــت و درمان 
از راســت تا چپ ظفرقندی را تأیید کرده اند. انسانی 
سالم، جبهه ای و جانباز اســت، اما خب حرف برای 
گفتن دارد. من هــم حرف دارم. پزشــکیان افزود: 
صاحیت بنده را بــرای نمایندگی مجلس رد کرده 
بودند. وقتی نگاه بسته است همین است. در صورتی 
که با تمام وجود به انقاب و مملکت و رهبری اعتقاد 
دارم امــا حرف برای گفتن دارم. من مجبور بودم که 
به عنوان نماینده در کنار مردم بایســتم و دوباره در 
کنار مردم خواهم بود. وی ادامه داد: اینجا هستم که 
مشکل مردم را حل کنم و گره از گره آنان باز کنم نه 

اینکه در مقابل مردم بایستم.
 در ذهن من ایده آل هایی بود ولی وقتی دیدم در 

مورد آنها تفاهم و توافق نيست از آنها کوتاه آمدم
 رئیس جمهور افزود: اگر دســت به دست هم بدهیم 
می توانیــم قدرت و عزت را به کشــور برگردانیم، در 
جبهه هــا رقابت برای جنگیدن و شــهید شــدن و 
فداکاری و ایثار بود، برای اینکه مشــکات مملکت 
را در بحــران  اقتصادی و مدیریتی حل کنیم، باید بر 
همین اساس با هم رقابت کنیم، نه این که یکدیگر را 

تخریب کنیم. 
وی تأکید کرد: راه نجات ما وفاق و همدلی و انسجام 
است. ما نظر شما روی چشممان می گذاریم. من در 
مســئولیت ها تنها تصمیم نخواهم گرفت و با شــما 
مشورت می کنم و نظر شما را در تصمیماتم بر اساس 

شایستگی و تجربه و علم لحاظ می کنم. 
وی ادامــه داد: اگر هر کــدام کار خودمان را بکنیم، 
بعید است از این بحران ها بیرون بیاییم، برای انتخاب 
آقایان عراقچی، خطیب، مؤمنی، کاظمی، ســرتیپ 
نصیرزاده، سیمایی صراف بدون هماهنگی این کار را 
نکرده ایم؛ چه با کمیته ها و چه با بالا و کسانی که باید 

هماهنگ می کردیم.
وی تصریــح کرد: امکان ندارد کســی را برای تقابل 
انتخاب کرده باشــیم، من با تمام وجود برای وحدت 
و وفــاق آمده ام؛ در ذهن مــن ایده آل هایی بود ولی 
وقتــی دیدم در مورد آنها تفاهم و توافق نیســت، از 

آنها کوتاه آمدم. چون تفاهم برای من مهم تر از گزینه 
ایده آل بود. برای وحدت کوتاه آمده ام، در مورد افراد 
معرفی شــده حداکثر توافق و تفاهم با نهادهایی که 

باید، انجام شده است.
  به خدا می خواهيم به این مردم خدمت کنيم

رئیس جمهور با بیان این که می خواهیم مشکات را 
حل کنیم، کمکمان کنید، ما با هم می توانیم؛ اظهار 
داشــت: من به عنوان یک ایرانــی نمی توانم بپذیرم 
آن طرف آبی ها رشد کنند و ایرانی ها با حسرت به آنها 

نگاه کنند.
پزشکیان اظهار داشت: هیچی از آنها کم نداریم باید 
دست از این دعواهای بیخودی برداریم. وحدت کنیم  
ودر اجرای این چشــم انداز هم قســم شویم و جلو 
برویم. وی ادامه داد: هر وقت پایمان را آن سوی خط 
گذاشتیم، به ما بگویید. فکر نکنید می خواهیم خیانت 
کنیم، به خدا می خواهیم به این مردم خدمت کنیم؛ 
می خواهیم همان چشم اندازی که رهبر معظم انقاب 
تعیین کرده، با قدرت به آن برسیم، در نتیجه از شما 
برادران و خواهران درخواست عاجزانه داریم این وفاق 

و وحدت را در تیم ما به هم نزنید.
وی افزود: نمی گویم عیب ندارم، مگر می شــود آدم 
عیب نداشــته باشــد؟ بنده نمی گویم ایده آلیم، ما 
رســیدیم به اینجا، شــما هم با همه این نقص ها و 

عیب ها این وفاق ما را به هم نزنید.
وی گفت: به شــما قول می دهیم در خدمت شما و 
مردم عزیز کشور باشیم و هر چه از دستمان بربیاید 
در طبق اخاص خواهیم گذاشت و تا زمانی که جان 

در بدن داریم، اجرایی خواهیم کرد.
رئیس جمهــور ادامــه داد: همه عزیزانــی که اینجا 
هستند کارشناس و نخبه اند. هیچ یک تازه به میدان 
رسیده نیستند. مشــکل ما در زبان مشترک است و 
این زبان مشترک، چشم انداز سیاست های کلی نظام 
و قانون برنامه اســت. وی تصریح کرد: آقای همتی 
فردی اســت که هم در اقتصاد، هم در بیمه، هم در 
بانک، هم در دانشــگاه تجربه دارد و کار کرده است، 
همه این اطاعات را بنــده در بالا هماهنگ کرده ام 

و چه با رئیس مجلس؛ یعنی با هم تفاهم کرده ایم.
وی گفــت: صالحی امیری وزیر بوده، رئیس کتابخانه 
ملی بوده، رئیس کمیته المپیک بوده، آقای دنیامالی 

که دیگر مال خودمان است.

  عراقچی اولين کسی بود که آقا تأیيد کردند، 
حتی قبل از اعلام اسامی  وزرا

رئیس جمهور افزود: چهل سال است که می خواهیم 
عدالــت و بــرادری و انصاف را در ایــن مملکت راه 
بیاندازیــم اما هر روز با هم دعوا می کنیم، این منیت 
اســت که اجازه نمی دهد با شــما باشــم. این منِ 
شماســت که اجازه نمی دهد با ما باشید. وی تأکید 
کرد: دست به دست هم دهیم برای ایران، برای مردم 
و برای مملکتمان. با تمام وجود به همه عزیزانی که 
اینجا حضور دارند رأی دهید، عراقچی، اولین کسی 
بود که آقا تأیید کردند، حتی قبل از اینکه اســامی 

 وزرا را اعام کنیم.
  دست به دســت هم دهيم و دست از اختلافات 

گذشته برداریم
رئیس جمهور ادامه داد: ممکن اســت قدری ضعیف 
باشــیم، ولی اگر انســجام و وحدت داشته باشیم و 
کارشناســان و نخبگان را وارد جریان کنیم، مشکلی 
نیست که نتوانیم از ســر راه برداریم؛ همان طور که 
در جبهه ها توانستیم.پزشکیان تصریح کرد: در جنگ 
با عراق، تنها عراق نمی جنگید؛ تمام دنیا پشــتیبان 
عراق بودند. ما که پول نداشــتیم اما باور و اعتقادی 
وجود داشت؛ آنهایی که در جبهه بودند، آمده بودند 

جانشان را در راه وطنشان فدا کنند.
وی افزود: جنگ امــروز، بدتر از جنگ ایران و عراق 
اســت؛ باید همه دست به دســت هم بدهیم و قدم 
اول این است که دست از اختافات گذشته برداریم. 
وی ادامه داد: بپذیرید که من می خواهم برادر شــما 
باشــم؛ من می پذیرم که شــما بــرادر و خواهر من 
هستید. بپذیریم که می خواهیم با تمام وجود به این 

مردم در آن چارچوب و چشم انداز، خدمت کنیم.
وی گفت: کمکمان کنید این وحدت و انسجام و این 

وحدت و همدلی، با رأی برهــم نخورد. با رأی هایی 
که دارید. ما را بپذیرید؛ ما با شــماییم و شما و مردم 
را می پذیریــم و هیچ غرور و تکبــری را در خودمان 
احســاس نمی کنیم، ما نوکری مردم را در خودمان 

احساس می کنیم.
  برخی از وزرا با نظر مســتقيم رهبر انقلاب 

معرفی شدند
رئیس جمهور ادامه داد: وزیر ارشــاد که نمی آمد، آقا 
به او دستور داده و آمده، من نمی خواهم این حرف ها 
را بزنم، چرا مرا وادار می کنید این حرف ها را بگویم، 
ایشــان را صدا کردم، آمد، صحبت کردیم، چند بار 
گفت نه و رفت، رفتم خدمت آقا گفتم، این لیســت 
اســت و این افراد در لیست هستند و گفتم او نیامد، 
همانجا تلفن را گرفت و گفت به ایشــان بگویید که 
بیایــد. وی تصریح کرد: مــن نمی خواهم جزئیات را 
بگویم، من می خواهم بگویم هماهنگ شــده ایم و به 
اینجا آمده ایم، شما از ما بپذیرید. خانم صادق را خود 
آقا گفتند که باشد، چرا مرا وادار می کنید چیزهایی 
که نباید را بگویم، همه ایــن عزیزان با هماهنگی و 
تفاهم به اینجا آمده اند. خیلــی از آدم هایی که یک 
ذره در آنها شک بود، بدون اینکه بگوییم در لیست ها 
نیاوردیم. وی گفت: برادرمان آقای اتابک یک لیستی 
درســت کرده بودند و آورده بودند ما لیست را نگاه 
کردیم، صحبت کردیم خداوکیلی نمی خواستم عوض 
کنم، بعد دیدیم برادرمان هم در بنیاد مســتضعفان 
بوده و هــم در اقتصاد و هم در بازار و صنعت بوده و 
کارهای بزرگی کرده اســت. رئیس جمهور افزود: اگر 
می خواهید آدم ها را بشناسید با تئوری نشناسید در 
میدان عمل بشناســید، حرف و عمل خیلی فاصله 
دارد، ایشــان کارهایی زیادی در صنعت، فولاد انجام 

داده است.

ايرنا- ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه در هشتمین 
همایش اسوه های صبوری گفت: امروز این واقعیت تلخ و تأسف بار 
در برابــر دیدگان همــه جهانیان از هر قشــر و طبقه ای از مردم 
رنج دیده منطقه غرب آســیا و شــمال آفریقا گرفته تا دانشجویان 
اروپا و آمریکا قرار دارد که دولت آمریکا بدون هیچ گونه پرده پوشی 
از تروریسم دولتی رژیم صهیونیستی حمایت می کند. در قسمتی 
از این ســخرانی آمده است: امسال در شــرایطی به استقبال این 
روز می رویم که بزرگ ترین تروریســت دولتی جهانی، رژیم جعلی 
و کودک کش صهیونیســتی با حمایت تمام عیار و نامحدود برخی 
دولت های مدعی حقوق بشر مانند آمریکا و انگلیس در حال انجام 
قبیح ترین جنایات و فجیع ترین خونریزی ها در ســرزمین مقدس 

همه ادیان آسمانی، فلسطین عزیز است.

صحبت کردن از احترام به قربانیان تروریسم در شرایطی که در هر 
ساعت چهار کودک فلسطینی به دست ارتش سفاک و تروریست 
رژیم اسرائیل به شــهادت می رسند و هر روز حدود چهل کودک 
فلسطینی مادر خود را در حمات تروریستی این جانیان از دست 
می دهند، شــعاری تو خالی بیش نیســت؛ به ویژه آنکه نهادهای 
بین المللی و دولت های غربی چشــم خــود را بر روی این جنایت 
کم سابقه علیه بشــریت بسته و از کوچک ترین اقدامی برای پایان 

این جنایت هشتاد ساله دریغ نموده اند.
برخی کشورهای مدعی غربی، خاصه دولت آمریکا در حالی ادعای 
مبارزه با تروریســم دارنــد که خطرناک ترین هویت تروریســتی 
جهان یعنی رژیم صهیونیســتی را به وجود آورده و از آن حمایت 
همه جانبه می کنند. به راســتی چه کسانی داعش را به وجود آورده 
و آنها و دیگر گروه های تروریســتی خطرناک را به جان ملت ها و 
به ویژه ملت ها و کشورهای اســامی انداختند؟ تسلیحات مرگبار 
رژیم تروریســت اســرائیل و بمب های ممنوعه آن را چه کسانی 

تأمین می کنند؟
منابع مالی و تســلیحاتی گروه های خطرناک تروریســتی را چه 
کســانی تأمین می کنند؟ گروهک منفور منافقین را که دســتان 
پلیدشــان به خون بیش از ۱۷ هزار ایرانی اعم از ســران دولتی، 
نمایندگان مجلس، نیروهای نظامی و انتظامی و خاصه شهروندان 
ایرانی اعم از زن و مرد و کودک آغشــته است چه کسانی حمایت 

کرده و اکنون میزبانی و حمایت می کنند؟

ايرنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی پس 
از پایان رســیدگی به برنامه ها و صاحیت وزرای پیشنهادی 
دولــت چهاردهم و اعام رأی اعتمــاد مجلس به همه وزرای 
پیشنهادی در ســخنانی گفت: به دولت، رئیس جمهور و وزرا 
هم پیشــاپیش هفته دولــت و هم مســئولیتی که بر دوش 

گرفتند تبریک می گویم.
رئیس مجلس شــورای اسامی افزود: مجلس به وظیفه خود 
عمل کــرد و همان طور که ریاســت جمهور در آخرین دفاع 

خود نکاتی را فرمودند ان شــاءا... با همکاری و همراهی دولت 
و مجلــس در همه عرصه ها با همدلی و وفــاق که ثمره این 
هماهنگی و همکاری است، ارزش افزوده ای در حل مشکات 
مردم باشــد و مــردم و ایران عزیز ما از ثمــره این همکاری 

بهره مند شوند.
وی از همه خبرنگاران، عکاســان، رســانه ملی، مســوولان و 
همکاران در مجلس شورای اسامی که در این مدت پوشش 
جلسات صاحیت وزرای پیشنهادی را بر عهده داشتند، تشکر 

و قدردانی کرد و پیش از به صدا درآوردن زنگ پایان جلســه 
مجلس گفت: جلســه بعدی صحن مجلس شــورای اسامی 

ساعت ۷:۴۵ روز یکشنبه ۲۵ شهریور خواهد بود.

صداوسیما- سرلشــکر موسوی، فرمانده کل ارتش در آیین 
گرامیداشت روز پزشک اظهار داشت: بیمارستان های غزه به 
دست ارتش رژیم نحس صهیونیستی که از بمب ها و مهمات 
اهدایی آمریکایی ها بهره می برند، بمباران می شوند، اما با این 
وجود کادر پزشکی این بیمارستان ها ایستادند و به کار خود 
ادامه می دهند با وجود اینکه بســیاری از آنها اعضای خانواده 

خود را بر اثر بمباران ها از دست دادند.
سرلشکر موســوی با اشاره به اینکه در غزه بیش از ۳۰۰ نفر 
از کادر پزشــکی شهید شــدند، بیان داشت: از یک طرف در 

غزه شــاهد اعمال جنایتکارانه این رژیم هســتیم و از طرف 
دیگر با مقاومت مردم در برابر ظلم و ســتم آشــکار دشمنان 
بشریت در فلسطین مواجه هستیم؛ بیش از ۷۵ سال است که 
یک ملت مظلوم و بی دفاع در برابر این ظلم آشــکار ایستادند 
و خبیث ترین انســان نما های عالم که اسم هیچ موجودی را 
نمی توان روی آنها گذاشــت هر جنایتــی را علیه این مردم 
انجــام می دهند، اما با ایــن وجود مردم فلســطین هر روز 

عزم شان در برابر جنایات صهیونیست ها بیشتر می شود.
فرمانده کل ارتش گفت: رژیم صهیونیســتی تمام ترفند های 

شــیطانی را به کار می برد تا مســئله فلســطین در دنیا به 
فراموشی سپرده شود و یا آن را حداقل از افکار آزادی خواهان 
جهان حذف کنند، اما جنایات آنها در غزه باعث شده مسئله 
فلسطین به موضوع اول جهان تبدیل شود؛ به نحوی که امروز 
همه حق طلبان جهان حتی دانشــجویان دانشگاه های غربی 

اعتراض خود را نسبت به جنایات این رژیم ابراز می کنند.
فرمانده کل ارتش گفت: دولت های اسامی و دولت هایی که 
به حق و حق خواهی پایبند هســتند، باید به موضوع جنایات 

رژیم صهیونیستی وارد شوند.
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 ناصر رضایی، مدیرکل راه و شهرسازی فارس با امیر رئوف، 
مدیرکل صداوسیمای فارس دیدار و گفت وگو کرد. 

در این دیدار، مدیرکل راه و شهرسازی فارس، ضمن تبریک 
به رئوف برای انتصاب به سمت مدیرکل صداوسیمای استان 
فــارس ابراز امیدواری کرد در دوران مدیریت وی تعامل و 
 همکاری های راه و شهرسازی استان و صداوسیمای فارس 

افزایش یابد.
   صداوسیما یار بسیار خوبی در حوزه راه وشهرسازی 

خواهد بود
رضایی با بیان اینکه صداوســیمای فــارس با ظرفیت ها و 
توانمندی هایــی که دارد می تواند اســتان را از مهجوریت 
خارج کند، افزود: صداوســیمای فارس از طریق شناسایی 
نقــاط ضعف و برجســته کــردن و تقویت نقــاط قوت، 
توانمندی ها و ظرفیت های استان یار بسیار خوبی در حوزه 

راه وشهرسازی خواهد بود. 
مدیرکل راه و شهرســازی فارس ابــراز امیدواری کرد در 
دوران مدیریــت جدید صداوســیمای فــارس تحول در 
 حــوزه راه و شهرســازی برای خدمت رســانی مطلوب به 

مردم شتاب گیرد. 

   عصر، عصر رسانه ها و جنگ، جنگ روایت هاست
مدیرکل صداوســیمای فارس هم با قدردانی از تلاش های 
صورت گرفته از ســوی اداره کل راه و شهرســازی فارس 
برای خدمت رســانی به مردم گفت: عصر، عصر رسانه ها و 
جنگ، جنگ روایت هاست و تنها با هم افزایی و هم گرایی و 
تعامل می توان بر مشکلات غلبه کرد و به سرمنزل مقصود 
رســید. رئوف افزود: با هم گرایی و هم افزایی حرکت استان 
در ریل پیشــرفت شــتاب می گیرد و صداوسیمای فارس 
آمادگی دارد از تمام ظرفیت های خود برای کمک به اداره 
کل راه و شهرســازی در جهت خدمت رسانی به مردم در 

این حوزه بهره گیرد.

پانصد و هشــتاد نهمین جلســه کارگروه تســهیل و رفع 
موانع تولید به ریاست محمد هادی ایمانیه استاندار فارس، 
دبیــری صنعت، معــدن و تجارت و حضور دســتگاه های 
ذیربط اســتانی، مدیران عامل بانک ها و مدیران بنگاه های 
اقتصادی به منظور بررســی، تبادل نظر و هماهنگی برای 
 حل و فصل مشــکلات و موانع فراروی واحدهای تولیدی 

برگزار شد. 
حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
فارس در حاشیه این نشســت با اشاره به ضرورت تقویت 
خروجی مصوبات این کارگروه گفت: در این جلسه مصوبات 
۱۴ واحد تولیدی و اقتصادی طرح در کمیته تخصصی ذیل 

کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید و مشــکلات ۳ بنگاه 
اقتصادی تولید کاشــی و ســرامیک، تجهیزات مخابراتی، 
گاوداری و... بررســی و راهکارهــای لازم در خصوص رفع 

مشکلات ارائه شد.
ایــزدی با تأکید بــر اینکه توجه به بنگاه هــای اقتصادی، 
اقدامــات جملــه  از  آن هــا  موانــع  رفــع  و   تولیــدی 
 مؤثــر در رشــد تولید اســت، افــزود: فعالیــت و تلاش 
اعضای کارگروه تســهیل در راســتای رفع موانع، رشــد 
تولیــد، حمایــت از دانش بنیان ها، تأمین زیرســاخت ها 
 و خدمات دهــی بــه واحدهــای تولیــدی و اقتصــادی 

در استان است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

کشف 74 دستگاه غیرمجاز رمزدارایی در فارس

حمیدرضــا کریمی فرد، مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق 
اســتان فارس با تبریک فرا رسیدن هفته دولت و گرامیداشت 
یاد و خاطره شــهیدان رجایی و باهنــر گفت: طرح های آماده 
افتتاح بــرای ایام هفتــه دولت امســال، شــامل پروژه های 
 توســعه فیدر و روشــنایی معابر در نقاط شــهری و روستایی 

فارس است. 
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیروی بــرق  فــارس گفت: به 
منظــور تأمین بــرق مطمئــن و پایــدار، تعــداد 26 پروژه 
برق رســانی با اعتبــاری بالغ بر ۱68۱میلیــارد ریال در هفته 
 دولــت در نقــاط مختلف اســتان مــورد بهره بــرداری قرار 

خواهد گرفت.
 این مسئول هدف از افتتاح این طرح ها را افزایش رضایت مندی 
مشترکان، استفاده بهینه از امکانات و منابع موجود، تأمین برق 
پایدار و مطمئن عنوان کرد و یادآور شد: احداث ۴/8 کیلومتر 
شــبکه روشــنایی معابر و نصب 50۱ عدد چراغ روشــنایی 
با اعتبــاری معادل 6۱ میلیارد ریــال از دیگر پروژه های قابل 

بهره برداری در هفته دولت می باشد. 
این  مســئول با اشاره  به وضعیت شــبکه توزیع استان، بیان 
کــرد: درحال حاضر این شــرکت با برخــورداری از  ۳9۴2۴ 
کیلومتر شبکه فشــار متوسط و فشار ضعیف و تعداد 50278 
پســت هوایی، به ۱055۳89 مشترک در سطح استان فارس 

خدمت رسانی می نماید.
کریمی فــرد در بخــش دیگری از ســخنان خود بــه گرمای 
بی ســابقه تابســتان امســال و پیک بار اشــاره کــرد و بیان 
داشــت: با وجود اســتقرار گنبــد حرارتی و افزایش شــدید 
 دمــا که تنها محدود بــه ایران نبود، خوشــبختانه با مجموع 
اقدامات انجام شــده و با مشــارکت کلیه مشــترکان در کنار 
همراهــی اصحــاب رســانه اســتان در جهت اطلاع رســانی 
مصــرف  راهکارهــای  و  اطلاعیه هــا  به موقــع  و  صحیــح 

 بهینه بــرق تاکنون مشــکل جــدی در تأمین برق اســتان 
وجود نداشــته و امیدواریم که این همراهی و تعامل همچنان 
برقرار بوده و بتوانیم پیک امســال را نیز با موفقیت پشت ســر 

بگذاریم. 
    استفاده از  کنتورهای هوشمند در راستای مدیریت مصرف

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان فارس، استفاده از 
ظرفیت کنتورهای هوشــمند را از دیگر اقدامات  این شرکت 
در راســتای مدیریت مصرف عنوان کرد و بیان داشت: با نصب 
کنتورهای هوشــمند که قابلیت رویت و کنترل پذیری دارند، 
می توان مدیریت انرژی به  ویژه در ساعات اوج مصرف را رصد 

و کنترل نمود.
کریمی فــرد یادآورشــد: در حال حاضــر ۱00درصد چاه های 
کشــاورزی و ۱00 درصد مشترکان اداری و صنعتی به کنتور 
هوشــمند مجهز شده اند و بر این اساس میزان مصرف آن ها از 

راه دور قابل کنترل و مدیریت است.
   کشف 74 دستگاه غیرمجاز رمزدارایی در فارس

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان فارس در ادامه  از 
کشــف 7۴ دســتگاه غیرمجاز رمزدارایی و شناسایی 9 مرکز 
اســتخراج در فارس از ابتدای ســال جــاری تاکنون خبر داد 
و اظهار داشــت: یکی از مســائلی که موجب بروز مشــکلاتی 
در فراینــد تأمیــن برق پایدار مشــترکان به ویــژه در فصل 
تابستان می شــود، ورود مراکز غیرمجاز اســتخراج رمزارز به 
شــبکه توزیع نیروی برق اســت که به  منظــور مقابله با این 
موضوع شــرکت توزیع نیروی برق اســتان فــارس اقدامات 
 قابل  توجهی را انجام داده اســت و با جدیــت این موضوع را 

پیگیری می کند.
کریمی فــرد یکــی از راهکارهای اصلی مقابلــه با این موضوع 
را همراهی مردم در شناســایی مزارع غیرمجاز استخراج رمز 
ارز دانســت و گفت: هم اســتانی ها می توانند از طریق شماره 
۱۱۳ ســتاد خبری وزارت اطلاعات، شماره ۱۱۴ ستاد خبری 
 اطلاعات ســپاه، سامانه »ســمات« شــرکت توانیر به آدرس
 www.tavanir.org.ir/samaat و 096۳00 پلیــس امنیــت 
اقتصــادی فراجــا، ثبت گزارش در شــماره فضــای مجازی 
099۱6672۴8۳ دفتــر حراســت و امور محرمانه شــرکت 
توزیع نیروی برق اســتان فارس و اســتفاده از نرم افزار »برق 
مــن«، اســتخراج کنندگان غیــر قانونی رمز ارز هــا را معرفی 
 نماینــد و از پــاداش، مطابق بــا دســتورالعمل وزارت نیرو 

بهره مند شوند.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

نماینده شیراز و زرقان در مجلس: 
طرد اتباع بیگانه خواسته بحق مردم است 

ابراهیــم عزیــزی، نماینده شــیراز 
رئیــس  و  مجلــس  در  زرقــان  و 
و سیاست  ملی  امنیت  کمیســیون 
خارجی مجلس شــورای اســلامی 
طرد اتباع بیگانه را خواســته به حق 
مردم دانســت و گفــت: باید مقابل 
کشــور  به  غیرقانونی  مهاجرت های 

محکم ایستاد. 
اظهــار  رابطــه  ایــن  عزیــزی در 

داشــت: برای ســازمان دهی اتبــاع بیگانــه نیازمند ســاز وکاری دقیق 
و مدیریت شــده هســتیم که تشــکیل ســازمان مهاجریــن و اتباع که 
 مراحــل نهایی خــود را طــی می کند، می توانــد در این زمینه بســیار 

اثرگذار باشد.
وی با تأکید بر ورود مهاجران با تشــریفات قانونی افزود: ورود اتباع بدون 
تشریفات قانونی خلاف منافع و امنیت ملی است و همه دستگاه ها در این 

راستا مسئولیت دارند. 
عزیــزی بــا تأکید بر ارائه خدمات بــه اتباع خارجــی قانونی گفت: عدم 
ارائــه خدمات به مهاجــران غیر قانونــی، جلوی ورود آنها را به کشــور 
 خواهــد گرفت که این مهم نیز وظیفه همه ســازمان ها و دســتگاه های

ذی ربط می باشد.
   نیازمند برخورد محکم با مهاجران و اتباع غیر قانونی هستیم

نماینده شــیراز و زرقان در مجلس شــورای اسلامی همچنین با تأکید بر 
ورود گردشگران قانونی به کشــور اظهار داشت: هیچ کشوری درب خود 
را به روی گردشــگران نمی بندد؛ اما ورود گردشــگران نیز تابع قوانین و 
تشــریفات خاص خود است تا هم رضایت گردشــگران حفظ شود و هم 

مشکلی برای کشور به وجود نیاید. 
عزیــزی در پایــان نیــز تأکیــد کرد: بــرای حفــظ امنیــت و آرامش 
کشــور و اجابــت خواســته بحق مــردم، نیازمنــد برخــورد محکم با 
 مهاجــران و اتباع غیرقانونی هســتیم کــه در قانون نیز ایــن امر دیده 

شده است.

شهردار منطقه 11 شیراز خبر داد:
یکپارچه سازی و ایجاد آبخور باغچه های درختان 

در منطقه 

بهزاد پرنیان، شــهردار منطقــه ۱۱ ضمن ابراز امیــدواری برای افزایش 
ســرانه فضای ســبز منطقه ۱۱ عنــوان کرد: در اقدامی ارزشــمند برای 
بهبود فضای ســبز و آبیاری اصولی درختان، عملیات یکپارچه ســازی و 
 ایجــاد آبخور باغچه های درختــان در معابر بلوار ســردارن و دیگر معابر 

منطقه ۱۱ آغاز شد. 
وی اولویت های این اقدام را برشــمرد و گفت: این پروژه شــامل تخریب 
بخش هایی از آســفالت، خاک بــرداری، ایجاد گودال های مناســب برای 
آبخور، قالب بندی و بتن ریزی اســت. با اجرای ایــن طرح، درختان بلوار 
ســردارن و دیگر معابر منطقه ۱۱ به آب مورد نیاز خود به صورت مستقیم 
و اصولی دسترسی پیدا خواهند کرد و از این پس، آبیاری آن ها به صورت 

بهینه تری انجام خواهد شد. 
علیرضــا فریدونی، معاون خدمات شــهری منطقه ۱۱ با تأکید بر اهمیت 
حفــظ فضای ســبز و بهبود کیفیــت زندگی شــهروندان، از اجرای این 
 پــروژه ابراز خرســندی کرد و بر ادامه این روند در ســایر مناطق شــهر 
تأکید نمود. محمد ســلطانی زاده، مسئول فضای سبز منطقه ۱۱ با اجرای 
ایــن طرح، گامی مهم در جهت حفظ و نگهداری از فضای ســبز شــهر 
برداشــته شده و امید اســت که با ادامه این روند، شاهد بهبود چشمگیر 

وضعیت فضای سبز در کل شهر و منطقه ۱۱ باشیم.
 مزایای این طرح:

بهبود وضعیت درختان: با تأمین آب کافی و مناسب، درختان قوی تر و 
سالم تر شده و عمر مفید آن ها افزایش می یابد. 

کاهش هزینه های آبیاری: با ایجاد آبخــور، از هدررفت آب جلوگیری 
شده و در نتیجه هزینه های آبیاری کاهش می یابد.

زیبایی بصری: یکپارچه سازی باغچه ها و ایجاد آبخور، منظر بصری بلوار 
را بهبود بخشیده و به زیبایی آن می افزاید.

حفظ محیط زیست: با کاهش مصرف آب و بهبود وضعیت درختان، به 
حفظ محیط زیست کمک می شود.

در جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری 
استان فارس در رقم خورد؛ 

ارائه گزارش برنامه عملیاتی تحقق شعار سال۱4۰۳

دومین جلسه کارگروه اقتصادی، اشــتغال و سرمایه گذاری استان فارس 
در ســال جاری به ریاست حسن شیخ نیا، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس و با دبیری محسن پاپری زارعی، رئیس سازمان مدیریت 

و برنامه ریزی استان فارسبرگزار شد. 
از مهم ترین دســتور کارهای این جلســه می توان به ارائــه گزارش برنامه 
عملیاتی تحقق شــعار ســال۱۴0۳ )جهــش تولید با مشــارکت مردم( 
در اســتان و نحوه گزارش گیری از دســتگاه های اجرایی مربوطه اشــاره 
کــرد که رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان فارس و ســید 
 رضا موســوی محســنی، معاون برنامه ریزی ســازمان گزارش جامعی را 

بیان نمودند. 
بررسی میزان تحقق تعهد اشتغال دستگاه های اجرایی و نهادهای حمایتی 
استان به تفکیک شهرستان در سه ماهه اول سال۱۴0۳ دومین دستورکار 
این جلســه بود که وحید خداپرست، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

استان فارش در این خصوص گزارشی ارائه کرد.  
ســومین دســتورکار این جلســه به بررســی و تصویب چگونگی تحقق 
 ســهم 25 درصــدی شــرکت های تعاونــی تولیــدی و اشــتغال زا از 
محــل منابــع ذکــر شــده در بنــد )8( مــاده )5( دســتورالعمل های 
اجرایــی تبصــره ۱8 قانــون بودجــه ســال ۱۴02 و تبصــره 2 قانون 
 بودجه ســال۱۴0۳ کل کشــور در راستای توجه به شــعار سال جاری 
»جهش تولید با مشــارکت مردم«  اختصاص داشــت که مدیرکل تعاون، 
 کار و رفــاه اجتماعی اســتان فــارس پیرامون این موضوع نیز گزارشــی 

ارائه داد.

در پی ایجاد اختلال در شبکه تلفن همراه؛
گروه امور اقتصادی بازرسی کل فارس 

مأمور به رسیدگی شد

بــه دنبال قطع برق و از کار افتادن ســایت های تلفن همراه و اختلال در 
شــبکه تلفن همراه، کاظم اکرمی، بــازرس کل فارس گروه امور اقتصادی 
بازرسی کل استان را مأمور کرد که این موضوع را از دستگاه های متولی از 
 جمله شرکت مخابرات استان و اداره کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 

پیگیری کند. 
در این راســتا با پیگیری موضوع مشخص شد که به دلیل قطعی برق و از 
کارافتادن باتری ها و همچنین سیســتم تهویه و خنک کننده، شبکه تلفن 

همراه دچار اختلال می شود. 
بر این اســاس مقرر شــد که شرکت مخابرات اســتان و اداره کل تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی جنوب، لیست کاملی از دکل  ها و سایت هایی 
که باطری های آن نیاز به تعویض دارد، به بازرسی  کل استان فارس اعلام 

کند تا موضوع از سوی بازرسی پیگیری شود.

گروه خبر-لیلا غضنفری 
اســتاندار فــارس در آســتانه هفتــه دولت از 
بهره برداری 98۳ طرح بــا اعتباری بالغ بر 26 

همت در استان فارس خبر داد. 
محمدهــادی ایمانیه در آســتانه هفته دولت، 
در نشســت خبری به بیان دستاوردهای دولت 

جمهوری اسلامی ایران پرداخت.
استاندار فارس با بیان اینکه در هفته دولت سال 
گذشته به ســبب اینکه در آستانه دومین سفر 
هیئت دولت ســیزدهم به استان فارس بودیم 
بهره بــرداری پروژه ها را در هفتــه دولت انجام 
دادیم، اما افتتاح رسمی پروژه ها را در سفر دوم 
و با حضور وزیران برگزار کردیم، اظهار داشت: 
98۳ پروژه بــه ارزش تقریبی 26 هزارمیلیارد 
تومان در هفته دولت ســال ۱۴0۳ بهره برداری 
و به مردم شریف استان فارس تقدیم می شود؛  
اما ممکن اســت افتتاح رســمی این پروژه ها 
 را پــس از اســتقرار وزرای دولــت چهاردهم 

انجام دهیم. 
اســتاندار فارس به پروژه های شــاخص هفته 
دولت امســال در استان نیز اشاره و خاطرنشان 
کرد: تبدیل بنزین پالایشگاه شیراز به یورو ۴ با 
اعتبار بالغ بر 9 هزار میلیارد تومان، احداث باند 
بزرگراهی جهرم لار بــا ۱000 میلیارد تومان، 
مجتمع مرغ گوشتی ســالیذ با ۱000 میلیارد 
تومان در شهرستان مرودشت، سد تنگ خمار 
در شهرســتان فسا با اعتبار ۳۱ میلیارد و 500 
میلیون تومان، شــهرداری شــیراز بــا اعتبار 

209 میلیارد تومــان، ۳0 مرکز درمانی جامع 
خدمات ســلامت با اعتبار ۱۳7 میلیارد تومان، 
 تصفیه خانــه زرقان با اعتبار 65 میلیارد تومان، 
پســت بــرق داراب بــا اعتبــار ۱۳0 میلیارد 
خوابــی  تخــت   ۳2 بیمارســتان  تومــان، 
بختــگان با اعتبــار 6 میلیــارد و 97 میلیون 
تومــان، احــداث ۱۳ زمین چمــن مصنوعی 
بــا اعتبــار 28 میلیــارد تومان، آبرســانی به 
 صدرا بــا اعتبــار 95 میلیارد تومــان، احداث 
پســت برق ســفیر در شــیراز با اعتبار ۱20 
تصفیه خانــه  تکمیــل  و  تومــان  میلیــارد 
از  اعتبــار  تومــان  میلیــارد  بــا ۱6  کازرون 

 شــاخص ترین پروژه های هفته دولت امســال 
محسوب می شود. 

محمدهــادی ایمانیه در بخش دیگر ســخنان 
خود در پاسخ به سؤال خبرنگار سبحان درباره 
تصادفات اشــاره کرد و گفت: از زمان ریاســت 
بر دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز این موضوع 
برای بنده اهمیت داشته است، طبق گزارشات 
تا پایان تیر ماه ســال جاری نســبت به مدت 
مشابه سال گذشــته ۳0 درصد کاهش سوانح 
ترافیکی را در استان شــاهد بوده ایم که ناشی 
از تــلاش و همت و زحمــات معاونت عمرانی 
قضایی  پلیس، حــوزه  راهداری،  اســتانداری، 

دانشــگاه علوم پزشکی و سایر نهادهای مرتبط 
اســت اما عقیــده داریم فوت یک انســان هم 
غیرقابل قبول است پس باید بیش از این تلاش 
 کنیم تا به اعدادی به مراتب پایین تر دسترسی 

پیدا کنیم. 
وی در رابطــه با قطع برق نیز گفت: مشــکل 
قطعی برق مشــکلی ریشــه ای است و هیچ راه 
حلی جز اصلاح مســیر مصرف برای آن وجود 
 نــدارد؛ چراکــه هرچه تولید داشــته باشــیم

 بــاز هم مصــرف افزایــش می یابد؛ لــذا باید 
بهــره وری را افزایــش و اصلاح مصــرف را در 
دســتور کار قرار دهیم. پس نقش شما اصحاب 
رســانه در این زمینه پررنــگ و غیر قابل انکار 
اســت. نماینده عالی دولت در فارس در ادامه 
در پاســخ بــه الحاق فاز دوم گویــم نیز گفت: 
قبلًا یک محدوده  از این منطقه به شــهر شیراز 
اضافه شده اما درخواست ساکنین اضافه شدن 
محدوده دیگر هم هســت کــه فرایند خاصی 
 دارد و بایــد موافقت هــای دســتگاه های ملی 

را اخذ کند. 
وی از بازدیــد خود از بافــت تاریخی با حضور 
خبرنــگاران در هفته آینده خبر داد و در بخش 
دیگر ســخنان خود در رابطه بــا تالار مرکزی 
شــیراز گفت: تالار مرکزی شیراز با سرعتی که 
لازم بود به پیش نرفت و حقیقتاً دســتگاه های 
متولی باید جدی تــر حرکت می کردند؛ اگرچه 
در سفر دوم هیئت دولت ســیزدهم به استان 
فــارس 200 میلیارد تومان اعتبــار برای این 

پروژه جــذب کرده ایم، همزمان با شــهرداری 
شــیراز نیز توافق شد تا قســمتی از زمین های 
این مجموعــه در اختیار این شــهرداری قرار 
 گیــرد و شــهرداری نیــز در تکمیــل پروژه 

همراهی نماید.
   5 شهرســتان بیشترین تعداد پروژه های 

قابل بهره برداری را دارند
 ایمانیه یشــترین پروژه با 9۳ پروژه و 2۴ هزار 
و ۳70 میلیارد ریال مربوط به شهرستان شیراز 
ادامه داد: در هفته دولــت 20 پروژه اصلی در 
سطح استان به بهره برداری می رسد که از حیث 
بیشــترین تعداد پروژه های قابــل بهره برداری 
ســپیدان،  فســا،  داراب،  شهرســتان های 
لارســتان و مرودشــت در صدر قــرار دارند و 
کمتریــن تعداد پــروژه مربوط به شهرســتان 
 پاســارگاد با پنج پروژه و اعتبــار ۱27 میلیارد 

تومان است. 
وی در خصوص اشــتغال زایی ایجاد شــده در 
بهره برداری از این پروژه هــا اظهار کرد: میزان 
اشتغال ایجاد شده با بهره برداری از این پروژه ها 

برای 2600 نفر خواهد بود. 
استاندار فارس در پایان این نشست افزود: یکی 
از موضوعاتی که طی سال های گذشته به دنبال 
رفع آن بودیــم، پرداخت عــوارض آلایندگی 
عسلویه به دو شهرســتان مهر و لامرد بود که 
روز گذشــته نخســتین بخش عوارض به مبلغ 
۱57 میلیارد تومان به حســاب اداره کل امور 

مالیاتی استان فارس واریز شد.

چند ســال قبل و در دهه 
نود مســتأجران با افزایش 
قیمت رهن سال قبل خود 
می توانستند در سال بعد صاحب خانه شوند. اما این وضعیت 
چند سالی است تغییر کرده است و مستأجر ماندن خود یک 
توانایی مالی خوبی می خواهد و برای مالک شــدن باید این 

توانایی مالی مستأجر چند برابر شود. 
براســاس گفتــه فعالان صنعت ســاختمان، رکــود تورمی 
معاملات مسکن در سال  جاری نیز ادامه دار خواهد بود؛ زیرا 
مؤلفه هایی کــه می تواند بازار را از رکــود خارج کند، مانند 
عرضه مســکن و کاهش قیمت مصالح ساختمانی رخ نداده 
اســت. مسکن یکی  از اساسی ترین مســائل زندگی است که 
مستقیماً با معیشــت مردم گره خورده است. دولت ها وقتی 
بر سر کار می آیند باید نســبت به تأمین مسکن تمام اقشار 
مختلف جامعه برنامه جدی داشــته باشند؛ به عبارت دیگر، 
یکی از مهم ترین محورهای زندگی بشــریت حول مســئله 
مسکن عنوان شــده، زیرا با توجه به اهمیت بازار مسکن در 

کشور ارتباط مستقیم با رفاه زندگی مردم دارد. 
همچنیــن یکی از نکات مــورد توجه رهبــر معظم انقلاب 
برای رونــق اقتصاد کشــور و بهبود وضعیــت تولید، رونق 
بخش مســکن اســت و در همین زمینه ایشــان بر استفاده 
از ظرفیــت ایــن بخــش تأکیــد کردنــد و فرمودنــد که 
رشــته  مســکن از جمله رشــته های کارآفرین در کشــور 
به شــمار می رود؛ خــود تولید مســکن صنایــع زیادی را 
 به خدمت می گیــرد و به کار می انــدازد؛ یعنی کارآفرین و 

تولیدآفرین است. 
البتــه ناگفته نماند، رهبر انقلاب اســلامی بارها نســبت به 
تأمین مســکن تمام اقشــار مختلف جامعه تأکیدات ویژه ای 
 داشتند و به افرادی که از بار مسئولیت فراری بودند، تذکرات 

جدی می دادند.
مســکن از اسفندماه سال گذشــته با افزایش قیمت روبه رو 
شــده است و تداوم این روند تا به امروز موجب دل سردشدن 
بســیاری از مستأجران شد و رشــد مجدد قیمت مسکن در 
ابتدای امســال، همراه با نزدیک شــدن به فصل جابه جایی 
آن ها موجب تشــدید کابوس کرایه نشین ها شد؛ زیرا با تداوم 
افزایش قیمت مســکن نرخ های پیشنهادی اجاره بها با میزان 

قدرت پرداختی مردم، فاصله گرفت. 
با کاهش قــدرت خرید مصرف کننده نهایی و افزایش قیمت 

مسکن، انتظار خروج از رکود در کوتاه مدت و خرید خانه برای 
قشر مستأجر جامعه رؤیا خواهد شد و از سوی دیگر در آینده 
نزدیک شــاهد رونق معاملات تهاتری رهن و اجاره خواهیم 
بود؛ البته از ســوی دیگر سید  ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
شــهید، در مناظره انتخاباتی خود، ساخت ۴ میلیون مسکن 
طی ۴ ســال اول دولت ســیزدهم را وعده داد که براساس 
آخرین آمار اعلامی از سوی وزارت راه و شهرسازی، هم اکنون 
2 میلیون و 700 هزار واحد از پروژه های نهضت ملی در حال 

ساخت است. 
افزایش قیمت مســکن از آخرین ماه پایانی ســال گذشته و 
تداوم آن تا به امروز موجب شــده عده زیادی از مستأجران 
از بازار خرید و فروش مســکن به بازار اجاره بها کوچ کنند و 
به نظر می رســد، قانون تعیین نرخ اجاره بها در بازار مسکن 
چهارچوبی برای کنترل قیمت مسکن ایجاد نکرده و مهرداد 
بذرپــاش، وزیر راه و شهرســازی، در راســتای تعیین نرخ 
اجاره بها اعلام کرده بود که متوسط سقف اجاره بها با رقم 25 
درصد در شــورای عالی مسکن به تصویب رسید و بر اساس 
ماده 7 قانون سامان دهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها دولت 
مکلف شده تا در استان هایی که تورم بالای ۳0 درصد است، 

نرخ رشد اجاره بها را تعیین کند. 
براســاس این گزارش، داوود بیگی نــژاد، نایب رئیس اتحادیه 

املاک، با بیــان اینکه تعیین ســقف اجاره بهــا تأثیری در 
بازار مســکن نخواهد داشــت، گفت: با اجــرای این روش، 
فقــط کار قوه قضاییه افزایــش پیدا می کند، زیــرا قوانینی 
که در کشــور وضع می شــود باید بین آحاد جامعه قابلیت 
اجرا داشــته باشــد؛ به طور مثال اگر مالک و مستأجر بین 
خودشــان توافق کنند، توافق آن ها قطعاً مورد تأیید نیست 
 و از ســوی دیگر به توافق افراد نیز در زمینه مسکن خدشه 

وارد شده است. 
رئیــس اتحادیه صنف مشــاوران املاک تهــران ادامه داد: 
البتــه ناگفته نماند، طی یک ماه اخیر کشــور در شــرایط 
انتخاباتــی قرار داشــت و گزینــه وزارت راه و شهرســازی 
مشخص نشــده بود تا بتوانیم سیاســت های مسکنی دولت 
چهاردهــم را بررســی کنیــم، اما طبق وضعیــت حاکم در 
کشــور، قدرت خرید ملــک عموم مســتأجران کاهش پیدا 
 کــرده و بــازار خریــد مســکن در تاریکی قــرار دارد، زیرا 

مشتری نیست. 
تداوم رکود مسکن در سال جاری براساس گفته فعالان صنعت 
ســاختمان، رکود تورمی معاملات مسکن در سال جاری نیز 
ادامه دار خواهد بود؛ زیــرا مؤلفه هایی که می تواند بازار را از 
رکود خارج کند مانند عرضه مسکن و کاهش قیمت مصالح 

ساختمانی رخ نداده است.

استاندار فارس در پاسخ به سبحان خبر داد: 

کاهش۳۰ درصدی تصادفات
بهره برداری از ۹۸۳ طرح با ارزش بیش از ۲۶ همت در فارس

تداوم رکود مسکن و کاهش خرید و فروش؛

مستأجران صاحب خانه می شوند؟

س : طاهره حیاتی
عک

دیدار مدیرکل راه و شهرسازی استان با مدیرکل 
صداوسیمای فارس

رفع مشکلات ۱7 واحد تولیدی و اقتصادی
 در کارگروه تسهیل فارس
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مجید عباسی فرزند 138/324
محمدطاهر

 ششدانگ یک مغازه به مساحت75/55 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله تلخندق -
بلوار شاهد

مجید عباسی فرزند 138/325
محمدطاهر

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 276/82 مترمربع واقع درشهرلامرد– 
محله تلخندق- بلوار شاهد 

غلام درخشنده فرزند 428/19
عبدالحسین

 ششدانگ یک باب ساختمان تجاری به مساحت 742/28 مترمربع واقع درشهر لامرد –
 بلوار شهید مطهری مشهور به محمد بهزاد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت  290/39  مترمربع واقع در شهرلامرد– زهرا رستمی فرزند حسین428/20
بلوار شهید مطهری مشهور به محمد بهزاد 

سیده هانیه حقایقی فرزند 434/6
سید عبدالمحمد

 ششدانگ یک باب خانه به مساحت 252/08 مترمربع واقع در شهرلامرد-
 بلوار شهید مطهری محله لاوران

سیده زهرا عباسی فرزند 434/7
سیدعلی اصغر

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 248 مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید مطهری  
محله لاوران

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 217/45 مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید علی باقری فرزند کهزاد585/2
مطهری- محله چاهنو کریم آباد

 علیرضا پوریا مهر 734/35
فرزند خلیل

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 386/18 مترمربع واقع درشهرلامرد– محله 
چاه قائدی خیابان نینوا کوچه 11

 حمید نعیمی737/48
 فرزند غلامرضا

 ششدانگ یک باب خانه به مساحت 341/41 مترمربع واقع در شهرلامرد- 
محله چاه قائدی

 ششدانگ یک باب خانه به مساحت 282/3 متر مربع واقع در شهرلامرد- هادی رنجبر فرزند ابراهیم2098/109
محله حسین آباد- خیابان شهاب کوچه 1

 محمدرضا عباسی 2098/110
فرزند علی

 ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی به مساحت 247/20  مترمربع واقع درشهر لامرد- 
محله حسین آباد 

 سکینه جعفری 2239/30
فرزند حاجی

ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 246/48 مترمربع واقع در شهرلامرد- خیابان توحید – 
خیابان زنده یاداکبر افشار کوچه 10 محله کهوردان 

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 424/61 مترمربع واقع درشهرلامرد– بلوار مصیب نعیمی فرزند حاجی2340/45
غدیر -بلوار اتحاد- محله حسین آباد

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 350/66 مترمربع واقع درشهرلامرد– مصیب نعیمی فرزند حاجی2340/46
بلوار غدیر -بلوار اتحاد -محله حسین آباد

 ششدانگ یک باب خانه به مساحت 288/68 مترمربع واقع درشهرلامرد– بلوار غدیر -مصیب نعیمی فرزند حاجی2340/47
بلوار اتحاد- محله حسین آباد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 252/49 مترمربع واقع درشهرلامرد– بلوار غدیر -بلوار مصیب نعیمی فرزند حاجی2340/48
اتحاد- محله حسین آباد

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 264/11 مترمربع واقع درشهرلامرد– بلوار مصیب نعیمی فرزند حاجی2340/49
غدیر -بلوار اتحاد -محله حسین آباد

 سید جواد موسوی 2387/114
فرزند سید اسد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 262/5 مترمربع واقع در شهرلامرد–  
بلوار شهید نعیمی خیابان فرزانگان کوچه دوم

 سیدحسین کراماتی 2387/115
فرزند سید علی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 275 مترمربع واقع درشهرلامرد- بلوار شهید نعیمی 
خیابان فرزانگان کوچه 3 

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 275/78 مترمربع واقع درشهر لامرد- محمد میرزاده فرزند علی2387/116
بلوار شهید نعیمی- خیابان فرزانگان روبرو مدرسه علی پور

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 427 مترمربع واقع درشهر لامرد- زهرا خاتمی فرزند محمد2387/117
جنوب بلوار شهید نعیمی 

احمد حسن زاده 2388/80
فرزندمحمد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 260/65 مترمربع واقع در شهرلامرد- 
بلوار غدیر – محله خندق

حسن صفائی فرزند 2397/21
محمدرضا

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 250 مترمربع واقع درشهرلامرد- محله زیارت

سید حسین بحرینی فرزند 2452
سید احمد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 565/27 مترمربع واقع درشهرلامرد- محله خندق

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 331/84 مترمربع واقع درشهرلامرد- محله آبشولیمحمد زاهدی فرزند علی2560/11

حسین محمد پور فرزند 2584/7
محمد

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 275 مترمربع واقع درشهر لامرد- 
بلوار شهید نعیمی خیابان بهارستان محله سورغال

 سکینه عندلیب فرد 2668/1
فرزند کاظم

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 327/59 مترمربع واقع درشهر لامرد- 
محله چاه حاج ابول

 آرمین شهریاری 2706/37
فرزند هاشم

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 388 مترمربع واقع درشهر لامرد-
 محله احمد آباد

 ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 360 مترمربع واقع درشهر لامرد- ایوب صابری فرزند حمزه2706/38
محله احمد آباد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 257/45 مترمربع واقع درشهر لامرد- لیلا امیری فرزند علی2710/107
بلوار شهید نعیمی خیابان بیدگل محله بید

 مصطفی شیخی 2710/108
فرزند محمد 

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 304/78 مترمربع واقع درشهر لامرد-
 محله بید

 علیرضا حیدری 2710/109
فرزند محمود

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 1807/67 مترمربع واقع درشهر 
لامرد- بلوار شهید نعیمی- خیابان بیدگل- محله بید

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 301/60 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله بیدحسین فاتحی فرزند احمد2710/110

 اسمعیل محمدی 2710/111
فرزند غلامحسین

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 289/44 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله 
بید خیابان بیدگل کوچه 2

 محمدابراهیمی 2710/112
فرزند حبیب اله

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 511/33مترمربع واقع درشهر لامرد-
محله بید

محمدابراهیمی فرزند 2710/113
حبیب اله

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 500/01مترمربع واقع درشهر لامرد- محله بید

محمدابراهیمی فرزند 2710/114
حبیب اله

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 999/26 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله بید

عاتکه امیری فرزند 3175/73
عبدالرحمن

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 393/98 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله بیت العباس 
خیابان سیادت- لاورو

 عبداله حیدری پور 3175/74
فرزند ابوالفتح

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 121/88 مترمربع واقع درشهر لامرد- 
محله بیت العباس خیابان سیادت - محله لاورو

 ششدانگ یک باب خانه به مساحت 1008/67 مترمربع واقع درشهرستان لامرد روستای عارف یاور فرزند علی6137
قلعه مقصود

سید عباس رضوی فرزند 6313
سید عیسی

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 1724/58 مترمربع واقع در شهرستان لامرد 
شهر لامرد بلوار شهید نعیمی خیابان بهارستان محله سورغال 

ششدانگ یک باب خانه مخروبه و زمین پی کنی شده متصل به آن به مساحت 2081/75 قنبر راه بر فرزند علی6385
مترمربع واقع درشهر لامرد- محله ده آخوند

مصطفی راه بر فرزند 6386
غلامعباس

ششدانگ یک باب خانه مخروبه و زمین پی کنی شده متصل به آن به مساحت 1319/59 
مترمربع واقع درشهر لامرد- محله ده آخوند

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 290/66 مترمربع واقع درشهر لامرد- میثم حیدری فرزند غلام 6390
بلوارمعلم خیابان شهیدان رضایی

مسعود انصاری فرزند 6409
حاجی

ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 23/75 مترمربع واقع درشهر لامرد- خیابان بسیج

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 347/44 مترمربع واقع درشهر لامرد- نساء غلامی فرزند عبداله6423
خیابان 15 خرداد پشت بانک کشاورزی محله تلخندق

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 257/95 مترمربع واقع درشهر لامرد- حمزه آرون فرزند محمد6450
خیابان توحید – خیابان افشار

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 266/44 مترمربع واقع درشهر لامرد- احمد اسدی فرزند حیدر6451
محله زیارت 

مریم بدیعی فرزند 6457
عبدالهادی

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 195/63 مترمربع واقع در شهرستان 
لامرد- بلوار شهید نعیمی

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 286/01 مترمربع واقع درشهر محمد کنعانی فرزند عباس6459
لامرد- محله آبشولی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 304/98 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله آبشولیسمیه عامری فرزند شعبان6461

عبدالزهراء عبداله پور 6462
فرزند عبداله

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 313/31 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله تلخندق

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور  به مساحت 753/29 مترمربع واقع درشهر لامرد- مهدی قادری فرزند حیدر6467
محله کهوردان

 محمد خسروی6468
 فرزند حمزه

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 377/95 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله حسین آباد

 یونس کاظمی 6483
فرزند غلامحسین

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 450/63 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله حسین آباد 
خیابان عرفان جنب حسینیه رسول اعظم

 فاطمه غلامپور 6485
فرزند محمد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 494/65 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله چاه قائدی

 یونس کاظمی 6487
فرزند غلامحسین

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 521/27 مترمربع واقع درشهر لامرد- محله حسین آباد 
خیابان عرفان جنب حسینیه رسول اعظم

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 261/40 مترمربع واقع درشهر لامرد- علیرضا ذرات فرزند بابک6489
محله کهوردان خیابان توحید

آگهی نوبتی و اصلاحی قطعه یک بخش 25 فارس

 زیور سلمانی پور 434/5
فرزند کهزاد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 250 مترمربع واقع درشهر لامرد- بلوار شهید مطهری 
محله بیت العباس خیابان سیادت



اقتصادکلان

شاخصبورس۴هزارواحدرشدکرد

تسنیم- در جریــان دادوستدهای روزگذشته بازار ســرمایه، بیش از 6میلیارد و 
99میلیون ســهم و حق تقدم به ارزشــی بالغ بر 3هزار و 557میلیارد تومان در 
بیش از 173هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 4هزار و 

653واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 37هزار و 207واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روزگذشته به نام نمادهای معاملاتی 
تاپیکو، شپنا و فملی شد و در مقابل نمادهای معاملاتی اخابر، کگل و فخوز با افت 

خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند.
بر اســاس این گــزارش، در بازارهای فرابــورس ایران هم با معاملــه 2میلیارد و 
722میلیون ورقه به ارزش 3هزار و 493میلیارد تومان در 91هزار نوبت، شاخص 
فرابورس )آیفکس( 2واحد رشد کرد و در ارتفاع 20هزار و 797واحد قرار گرفت.

در این بازار هم روزگذشته بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای 
شاوان، خاور و فصبا شد و در مقابل نمادهای معاملاتی کگهر، ارفع و آریا بیشترین 

اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

تزریق۱۰هزارمیلیاردتومانبرایحمایتازبازارسرمایه

ایسنا- هیئــت عالی بانک مرکزی به ریاست محمدرضا فرزین حمایت بانک ها از 
بازار سرمایه را تا سقف 10 هزار میلیارد تومان به تصویب رساند.

هم چنین مصوب شد؛ تملک واحد سرمایه گذاری »صندوق سرمایه گذاری مشترک 
توسعه بازار سرمایه« توسط مؤسســات اعتباری بنا به تشخیص رئیس کل بانک 
مرکزی، به مدت حداکثر دو سال در مصادیق سرمایه گذاری غیربانکی مندرج در 

»دستورالعمل سرمایه گذاری در اوراق بهادار« لحاظ نشود.
رئیس کل بانک مرکزی از سازمان بورس خواسته است که دغدغه سهامداران در 
نحوه تزریق این منابع به بازار ســرمایه را مبنــا قرار داده و به گونه ای برنامه ریزی 

شود که این مبلغ بصورت تأثیرگذار در بازار سرمایه نقش داشته باشد.

تأمیناعتبار۶۸۰۰میلیاردتومانپروژهبهانتخابمؤدیان

تسنیم- در سال گذشته و در راستای افزایش رضایتمندی مؤدیان حوزه اصناف، 
دولت امکان تعیین محل هزینه کــرد مالیات ها را فراهم کرد. با توجه به گزارش 
ارائه شــده در این زمینه حمل و نقل، آموزش و پرورش و منابع آب، پرتعدادترین 

انتخاب مالیات دهندگان برای محل هزینه کرد مالیات بوده است.
براین اساس حدود 350 هزار نفر در طرح مشارکت کردند و 6 هزار و 846 میلیارد 

تومان از این محل تأمین اعتبار شده است.

رکوردخریدتضمینیگندمشکستهشد

باشــگاه خبرنگاران- علیقلی ایمانی، مدیرعامل بنیــاد ملی گندمکاران گفت: 
براساس آمار از ابتدای فصل برداشت تاکنون 11 میلیون و 600 هزار تن گندم با 
ارزش حدود 204 هزار میلیارد تومان از کشــاورزان خریداری شده که این میزان 

خرید رکورد بی سابقه در طول خرید گندم کشور بوده است.
به گفته او، علی رغم خشکســالی و سیل، با مدیریت خوب و صحیح رکورد خرید 
گندم شکسته شــد که پیش بینی می شود میزان خرید به 12 میلیون تن برسد، 

بر این اساس نیازی به واردات گندم برای خبازی ها و صنف و صنعت نداریم.
ایمانی از برگزاری جشن خودکفایی گندم خبر داد و گفت: شرط خودکفایی گندم 
را به مسئولان اعلام کرده ایم که تنها با قیمت منصفانه، پرداخت به موقع مطالبات 
و تأمین به موقع نهاده که در دســتور کار وزارت جهاد است، خودکفایی مستمر و 

پایدار محقق می شود.
مدیرعامــل بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکــه نگرانی از عدم پرداخت به موقع 
مطالبــات نداریم، افزود: بنابر آمار ارزش خرید تضمینی گندم بیش از 200 همت 
اســت، در حالیکه تاکنون 94/2 همت پرداخت شده اســت. حال انتظار می رود 
با تســریع در پرداخت مطالبات، کام کشاورزان تلخ نشــود یا با عدم پرداخت به 
موقع خودکفایی از بین نرود.  او گفت: در حال حاضر برداشــت گندم کماکان از 
استان های قزوین، مرکزی، کردستان، همدان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی 
و  چهارمحال و بختیاری در حال انجام اســت که بر این اساس به میزان تولید و 

خرید تضمینی گندم افزوده می شود.

کشفبمب۵۰۰پوندیدرپروژهریلیشلمچه-بصره

تسنیم- ســید میعاد صالحی، مدیرعامل راه آهن اظهــار کرد: پس از بازدید سه 
هفته پیش در ششم مرداد ماه، روزگذشته و در ایام زیارت اربعین بازدید مجددی 
از مرز شــلمچه و بصره و روند پیشرفت پروژه ریلی شــلمچه-بصره داشتم. البته 

مدیرعامل راه آهن عراق هم همراه ما بود.
وی افزود: در ابتدای برنامه با حضور در عمق ســه کیلومتری مرز عراق در منطقه 
شــلمچه، از روند مین روبی بازدید کردیم. نســبت به سه هفته گذشته یک دپوی 
جدید از اقلام انفجاری کشــف شــده به جای مانده از جنگ تحمیلی شامل مین، 
نارنجک و خمپاره ایجاد شده بود که البته شاخص ترین آن یک بمب 500 پوندی 
بود. وی ادامه داد در بخش دوم هم به همراه یونس خالد، مدیرعامل راه آهن عراق 
از روند احداث پل روی اروند رود )شط العرب( بازدید کردیم . شمع کوبی پایه های 
پل ســه هفته پیش آغاز شــد و تاکنون حفاری و بتن ریزی 9 شمع انجام شده و 

پیمانکار مشغول حفاری شمع دهم بود.
وی ادامه  داد: برای تســریع در زمان اتمام پروژه، بخش های مختلف پروژه به ویژه 
مین روبی و احداث پل همزمان و به صورت موازی در حال انجام اســت و بحمدا...

پروژه ای که بیش از 40 ســال بود که منتظر آغــازش بودیم به صورت عملیاتی و 
واقعی آغاز شد و اکنون نیز با سرعت خوبی در حال پیشرفت است.

مدیرعامل راه آهــن تأکید کرد: به اعتقاد بنده، خود امام حســین )ع( کارفرمای 
اصلی پروژه ریلی شــلمچه بصره هســتند و ما توفیق خادمی یــا دقیق تر بگویم 
کارگــری این پروژه را داریم. بســیار امیدوارم با مدد سیدالشــهدا )ع(، در آینده 
نزدیک شــاهد تکمیل پروژه و آغاز تشــرف تمام ریلی زائرین سیدالشهدا )ع( به 

کربلای معلی باشیم. آرزویی که پس از چندین دهه در حال تحقق است.

طلایجهانیعقبنشینیخواهدکرد؟

ایسنا- مصرف کننــدگان چینی در ماه گذشته به عقب نشینی از خرید طلا ادامه 
دادند، زیرا قیمت های بی ســابقه و کندی پایدار اقتصادی باعث کاهش تقاضا در 

بزرگترین کشور خریدار شمش در جهان شد.
بر اســاس داده های گمرکــی، واردات طلا در جــولای 24 درصد کاهش یافت و 
به 44/6 تن رســید که کمترین میزان در بیش از دو ســال گذشته است. این به 
دنبال کاهش شــدیدتر در ماه ژوئن است، زمانی که محموله ها نسبت به ماه قبل 
58 درصــد کاهش یافت. تمایل زیاد چیــن برای این فلز گران بها که در ژانویه به 
اوج خود رســید، یکی از ســتون های مهم رالی بوده است که قیمت ها را به بالای 
2500 دلار در هر اونس رســانده است. اگر کندی ادامه یابد، می تواند رسیدن به 

دستاوردهای بیشتر را دشوارتر کند.
افزایش شــمش به دلیل تقاضای زیاد  و خوش بینی به اینکه فدرال رزرو به زودی 
کاهش نرخ بهره و هم چنین خرید از مصرف کنندگان آسیایی و بانک های مرکزی 

جهانی از جمله بانک خلق چین را آغاز خواهد کرد، ایجاد شده است.
کاهش چشــم گیر محموله ها نشــان می دهد که ضربه مضاعف قیمت های بالا و 
اقتصاد ضعیف چقدر بر خریداران چینی تأثیر گذاشته است. خریداران که به دلیل 
بحران طولانی مدت دارایی و پول محلی ضعیف تر آســیب دیده اند، اکنون متوجه 

شده اند که قیمت طلا بسیار کمتر است.

ارزدیجیتال

اوضاع بیت کوین بحرانی شد

5 سال سی ویکم  شماره 6358 اقتصادپنج شنبه 1403/06/01                            

آگهی ثبتی و دادگستری

مالیات

بورس

تســنیم- بحران داخلی در همستر کامبت، 
بــازی محبوب ایــن روزهای دنیای ســایبر، 
خبرســاز شــده اســت. در حالی کــه افراد 
بســیاری در سودای پولدار شدن به این بازی 
روی آورده اند اخیراً اخبــار ناامیدکننده ای از 
اختلافات داخلی و احیاناً فساد و کلاهبرداری 

در مورد این بازی منتشر شده است.
ســایت های فعال در حوزه رمز ارز در این باره 
نوشته اند همســتر کامبت بازی کلیکی که به 
تازگــی توجه زیادی را به خود جلب کرده در 
آستانه یک بحران قرار دارد. در پشت صحنه، 
شــبکه ای از درگیری هــای داخلی آینده این 
پروژه را به خطر انداختــه و ایردراپ رمز ارز 
HMSTR را با مخاطراتی مواجه کرده است.

با بروز درگیری بین پدیدآورندگان این بازی 
و سرمایه گذاران و شــرکا، دورنمای آن برای 

بازیکنان و ادامه پروژه تیره و تار شده است.
درگیریهایداخلیواحتمالتأثیرآنبر

ایردراپرمزارزهمسترکامبت
ریشــه بحــران فعلــی همســتر کامبت به 
ادوارد  پدیدآورندگان مخصوصاً  بین  درگیری 
گورینوویچ و ســرمایه گذار اولیــه این پروژه، 

AD.RU برمی گردد.
این درگیری که عمومی هم شده برمی گردد 
به این اتهام که گورینوویچ سود به دست آمده 
را از AD.RU علی رغــم کمک هــای مالی و 

توسعه قابل توجه این شــرکت مخفی کرده 
است.

مشــارکت AD.RU بــه 2020 برمی گردد. 
وقتی این شــرکت 600 هــزار دلار در پروژه 
گورینوویچ برای یــک بازی موبایلی و پلتفرم 
ورزش الکترونیک Arenum ســرمایه گذاری 
اولیه، حمایت های  این ســرمایه گذاری  کرد. 
مالی بعــدی و کمــک بــرای بازاریابی آن، 
Arenum را به یک پروژه موفقیت آمیز تبدیل 

کرد.
بســیاری از کاربــران در فضــای مجــازی 
پیام هایــی با ایــن مضمون پســت کرده اند: 
»همســتر به خاطر درگیری هــای داخلی در 
خطر اســت. گورینوویچ موســس این بازی 
سود ســرمایه گذاران را پس از موفقیت پروژه 
پرداخت نکرده و باعث مشکلات داخلی شده 
اســت. بدین ترتیب لیســت شــدن همستر 
احتمــالاً به تعویــق افتاده یا لغو می شــود. 

همستر یک کلاهبرداری است«.
 AD.RU این اقدام گرینوویچ در رد مشارکت
باعث عصبانیت بســیاری شده است. مدارک 
فنی که زیرســاخت همســتر کامبــت را به 
Arenum نشــان می دهد، حاکــی از ارتباط 
عمیق تری است که تردیدها نسبت به انگیزه 

گورینوویچ را افزایش داده است.
عواقب این درگیری فراتر از اختلاف نظرهای 

مالی صرف است. این درگیری همین حالا هم 
باعث به تأخیر افتادن لیست شدن و ایردراپ 
رمزارز همســتر شــده، یعنی رویــدادی که 
میلیون ها بازیکن این بازی الکترونیکی منتظر 

آن هستند.
گرینوویــچ هم چنین متهم اســت بــا ایجاد 
اکانت های فیک، میلیاردها ســکه همستر را 

برای خود جمع آوردی کرده است.
AD.RU تهدید کــرده گورینویچ را به خاطر 
این اقدام تحت تعقیب قانونی قرار می دهد که 
می تواند باعث عقب گرد این پروژه شده و آن 

را کاملًا از مسیر خارج کند.
تأثیراتوســیعترایندرگیریبرپروژه

همستروبازیکنانآن
با افزایش تنش ها، این درگیری کم کم پروژه 
همســتر کامبت را تحت تأثیر قرار داده است. 
خروج نیکــی آنوفریف، مدیــر بازاریابی این 
پروژه حاکی از اختلافــات فزاینده در داخل 
تیم است. آنوفریف که نقشی حیاتی در ارتقاء 
جهانی این بازی داشته، علناً از پدیدآورندگان 
این بازی به خاطر بدقولی در تقســیم درآمد 

آن انتقاد کرده است.

درگیری به وجود آمده آینده همســتر کامبت 
را به خطر می اندازد. این درگیری داخلی فقط 
مشکل رهبری این پروژه نیست بلکه مستقیماً 
بازیکنان آن را هم تحت تأثیر قرار می دهد. به 
تأخیر افتادن ایر دراپ رمز ارز همســتر ضربه 

سختی برای آن خواهد بود.
برای بســیاری از بازیکنان فرصت به دســت 
آوردن پول از این رمــز ارز اصلی ترین انگیزه 
بود. ادامــه این درگیری اعتماد بازیکنان را از 
بین می برد و باعث خروج گسترده آنها از این 

پلتفرم می شود.
بــه عــلاوه، این درگیری توســعه پــروژه را 
متوقف می کنــد که نمی تــوان آن را نادیده 
گرفــت. منازعــات قانونی و مالــی می تواند 
تمرکز تیــم را از وظایف اصلــی مانند حفظ 
ثبات ســرور و اطمینان از در دسترس بودن 
بــازی به خطر بیندازد. در بدترین حالت، این 
پروژه با مشــکلات زیرساختی مواجه می شود 
که می تواند بــازی را مختل کــرده و پایگاه 

مخاطبان آن را از بین ببرد.
محبوبیت سریع همســتر کامبت حالا تحت 
تأثیر این درگیری داخلی قرار گرفته است که 
اگر زود حل نشــود، باید آن را با این مضمون 
مورد بررسی قرار داد که چطور یک درگیری 
داخلی می توانــد بهترین معاملات را به خطر 

بیندازد.

همسترکامبت؛ازسودایپولدارشدنتاکلاهبرداریپدیدآورندگان

فارس- مهــران محرمیان، معــاون فناوری های نوین بانک 
مرکــزی با تأکید بر تشــکیل جلســه فوق العــاده کارگروه 
ســاماندهی مبادلات رمزارزها با حضــور نمایندگان تمامی 
دســتگاه های ذی ربط در ایــن حوزه طی هفتــه آینده، به 
برگزاری جلســات مستمر و هفتگی مســئولان ارشد بانک 
مرکزی طی دو ماه گذشــته در حوزه رمزارزها پس از ابلاغ 
قانون بانک مرکزی اشــاره و اعلام کرد: پیرو این جلســات 
منظم و به دســتور رئیس  کل بانک مرکزی، به زودی ســند 
سیاست های کلان کشور در مواجهه با رمزارز ها، با محوریت 
بانک مرکزی و با بهره گیری از ظرفیت های سایر دستگاه های 
اجرایی ذی مدخل، نهایی و ارائه می شــود. محرمیان با تأکید 
بــر اینکه ماهیت رمزدارائی ها، پدیــده ای پیچیده بوده و در 
بسیاری از کشورها، نظام مدیریت و تنظیم گری آن به صورت 
چند وجهی و بین دستگاهی صورت می پذیرد گفت: با توجه 
بــه اثرات و تبعــات این پدیده بر بازار پــول و ارز، در قانون 
جدید بانک مرکزی، اختیاراتی در خصوص تنظیم گری حوزه 

رمزپول ها به بانک مرکزی داده شده است.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی با اشــاره به برگزاری 
منظم جلســات تخصصی مسئولان ارشــد این بانک درباره 
رمزارزها پس از ابلاغ قانون جدید بانک مرکزی تصریح کرد: 
از زمان ابلاغ و اجرایی شدن قانون بانک مرکزی طی دو ماه 
گذشــته، روزهای شــنبه هر هفته در بانک مرکزی جلسات 
مســتمر تخصصی درباره رمزارزها با حضور رئیس کل و قائم 
مقام بانک  و سایر اعضای هیئت عامل، جهت تدوین مجموعه 
مقررات لازم و دســتورالعمل اجرایی مــاده 59 قانون بانک 

مرکزی برگزار شده است.
اتخاذرویکردهایتنظیمیدرمبادلاترمزارزها

وی ادامه داد: در این جلسات از صاحب نظران و فعالان حوزه 
رمزارز نیز دعوت به عمل آمده و پس از استماع و جمع بندی 
نظرات مختلف، به زودی ســند سیاست های کلان کشور در 

مواجهه با رمزارزها، با محوریت بانک مرکزی و با بهره گیری 
از ظرفیت های سایر دســتگاه های اجرایی ذی مدخل، نهایی 
و جهــت اخذ نقطه نظرات خبرگان از ســوی این بانک ارائه 
می شود. محرمیان افزود: البته از فروردین ماه سال 1400 نیز 
کارگروه ســاماندهی مبادلات رمزارزها تحت نظر مرکز ملی 
فضای مجازی، بصورت مستمر و با حضور کلیه دستگاه های 
ذی ربط در حوزه رمزارزهــا و نمایندگان محترم قوه قضائیه 
در بانک مرکزی برگزار گردیده و ضمن پایش فضای مبادلات 
در کشور، نســبت به اتخاذ رویکردهای تنظیمی متناسب با 
مقتضیــات و ظرفیت هــای قانونی هر یک از دســتگاه های 
ذی ربط اقدام گردیده اســت. رویکرد خــود تنظیم گری نیز 
به عنــوان یکی از رویکردهای این حوزه مورد توجه ویژه قرار 
گرفته است. معاون فناوری های نوین بانک مرکزی با اشاره به 
اعلام دغدغه ها و دستور ریاست محترم قوه قضائیه در حوزه 
رمزارزها تصریح کرد: جلســه فوق العاده کارگروه ساماندهی 
مبــادلات رمزارها با حضور تمامی اعضــای آن، هفته آینده 
تشــکیل و در چارچوب اختیارات کارگروه، تصمیمات لازم 
در راستای تقویت ظرفیت های اطلاع رسانی عمومی و آگاهی 
بخشــی در خصوص کلاهبرداری های حوزه رمزارزها، اتخاذ 

خواهد شد.

فارس- محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشــاورزی گفت 
که  احکام اخراج ســه مسئول ارشــد وزارت جهاد کشاورزی 
هم چنان پابرجاســت. وی افــزود: رئیس دفتــر معاون اول 
رئیس جمهــور نامه ای زد که احکام اخراج را باید بنده ابطال 
کنم، اما با توجه به دلایلی که داشــتیم هماهنگی های لازم 

صورت گرفت و احکام لغو نشد.
پس از آنکه هفته گذشــته وزیر جهاد کشاورزی سه مسئول 
ارشــد وزارت جهاد کشــاورزی دولت ســیزدهم را برکنار 
کرد در رســانه ها و فضای مجازی اعلام شــد که معاون اول 
رئیس جمهــور به موضوع ورود کرده و مدیران برکنار شــده 

به ســرکار خود برگشــته اند. نیکبخت در احکام جداگانه ای 
مدیرعامل جهاد استقلال شــرکت پشتیبانی  امور دام کشور 
و سرپرست ســازمان تعاون روستایی را برکنار کرده بود این 
در حالی است که محمد مخبر، سرپرست وقت رئیس جمهور 
دولت ســیزدهم، در تاریخ 12 خرداد ســال 1403 به همه 
دستگاه های اجرایی اعلام کرده بود که تا زمان استقرار دولت 
چهاردهم جابه جایی نیروی انســانی نداشته باشند. نیکبخت 
در برنامــه صف اول گفــت که هر تغییری که انجام شــده 
به خاطر ســفره مردم است از نظر ما سفره مردم شوخی بردار 

نیست و تغییر در ثانیه اول یا آخر فرقی نمی کند.

 سیاست   کشور در قبال رمزارزها به زودی اعلام می شود

وزیر جهاد کشاورزی:  

مدیران برکنار شده وزارت جهاد  برنمی  گردند

ایسنا- شرکت قطر انرژی ســرگرم مذاکره با شرکت 
کویــت پترولیوم برای قــرارداد بلندمــدت خرید گاز 

طبیعی مایع )ال ان جی( میدان »نورت فیلد« است.
چهار منبع آگاه اظهار کردنــد: تحت این قرارداد، قطر 
به مدت 15 ســال، ســه میلیون تن در سال ال ان جی 
را از پروژه »نــورت فیلد« برای کویت فراهم می کند تا 
به تأمین تقاضای رو به رشــد برای برق در این کشــور 
منطقه خلیج فارس کمک کند. انتظار می رود تولید این 

پروژه در سال 2026 آغاز شود.
کویت که عضو اوپک و تولیدکننده بزرگ برق اســت، 
وابســتگی بیشــتری به واردات گاز پیدا کرده تا بتواند 
برق را به خصوص در ماه های گرم تابســتان که مصرف 
سیستم های تهویه به شدت افزایش پیدا می کند، تأمین 
کند. اما همزمان، به افزایش تولید گاز تحت استراتژی 

رشد 2040 خود متمرکز شده است.
کویــت هفته جــاری با دومیــن دور خاموشــی های 
برنامه ریزی شــده در تابستان امســال به دلیل کمبود 
تأمین گاز روبه رو شــد. پیش از آن، مقامات کویت پس 
از دور اول خاموشــی ها در ژوئن اعلام کرده بودند دیگر 
قطعی بیشــتری در کار نخواهد بود. دمای هوا معمولاً 

بــالای 50 درجه افزایــش پیدا می کند و اســتفاده از 
دستگاه های سرمایشی و تقاضا برای برق بیشتر می شود.

به گفته منابع آگاه، انتظار می رود این قرارداد در ســه 
ماهــه چهارم امســال اعلام کرد. یــک منبع پنجم در 
»کویت پترولیوم«، اظهار کرد: تدارکات در دست انجام 
است. قطر که یکی از بزرگترین صادرکنندگان ال ان جی 
در جهان اســت، سرگرم اجرای پروژه هایی برای توسعه 
85 درصدی تولید ال ان جی میدان »نورت فیلد« از 77 
میلیون تن در ســال فعلی، به 142 میلیون تن تا سال 

2030 است.
مقامات از شــهروندان کویتی خواسته اند مصرف برق را 
در زمان اوج مصرف که بین 11 صبح تا 5 بعدازظهر به 

وقت محلی است، کاهش دهند.
بر اســاس گزارش رویترز، کویت در ســال 2020، یک 
توافق 15 ســاله با قطــر برای خرید ســه میلیون تن 
ال ان جی امضا کرد که مدت آن در سال 2035 به پایان 
می رســد. قرارداد جدید برای خرید ال ان جی از پروژه 
توسعه »نورت فیلد« به معنای آن است که صادرات گاز 
از سوی قطر به کویت، تا اواخر دهه جاری، به 6 میلیون 

تن افزایش خواهد یافت.

ایســنا- در حالی که افت های ســریع اغلب شــاهد 
بازگشت سریع هستند اما عقب نشینی های طولانی مدت 
طی چندین ماه به شــدت بر احساسات سرمایه گذاران 
تأثیر می گذارد؛ دلایل مختلفی برای عدم رشد ارزهای 
دیجیتــال مانند مازاد عرضه و مســائل کلان اقتصادی 
وجــود دارد، با ایــن حال، عملکــرد ضعیف بیت کوین 
زمانی که طلا در کنار بازارهای سهام به بالاترین میزان 

خود می رسد، گیج کننده است.
کی یانگ، مدیر عامل کریپتوکوانت اظهار کرد بازار در 
کنار نوسانات کوتاه مدت، احساسات صعودی بلندمدت 
را نشــان می دهد اما ضعف مداوم بــه تقاضای ناکافی 

بیت کوین نسبت داده می شود.
نتایــج تجزیه و تحلیل مشــخص کــرد تقاضای قابل 
مشاهده محاسبه شــده با تفاوت بین یارانه کل روزانه 
بــلاک بیت کوین و تغییر روزانــه در دارایی بیت کوین 
برای بیش از یک ســال، به طور قابل توجهی کم است.  
تقاضا از اوج قیمت بیت کوین در آوریل )70 هزار دلار( 
تا کاهش قابل توجه در ماه آگوســت، نزول کرده است. 
تقاضای صندوق هــای قابل معامله در بورس بیت کوین 
نیز به شــدت افت کرده اســت و این مورد به کســری 

تقاضای کلی کمک می کند.
تقاضــا از 496هزار در 30 روز به رشــد منفی 25 هزار 
تبدیل شده و حق بیمه قیمت بیت کوین کوین بیس از 
0/25 درصد در آغاز راه اندازی صندوق به 0/01 درصد 
کنونی نزول کرده است. این کاهش نشان دهنده کاهش 
تقاضــا در ایالات متحده اســت و داده های حجم روزانه 

منفی بودن بازار را تأیید می کنند.
کریپتو گزارش کرد، در حالی که بازار ارزهای دیجیتال 
با رکود مواجه شــدند فقدان تقاضا همچنان مســئله 
کلیدی باقی مانده اســت. احیای علاقه و تقاضا، به ویژه 
در ایالات متحده، برای بهبود بالقوه این مورد بسیار مهم 
اســت. ذینفعان به دقت زیر نظر دارند تــا دریابند آیا 
رویدادهای اقتصادی یا سیاسی آتی باعث تغییر مثبت 

خواهد شد یا خیر.
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهــای دیجیتال در حال 
حاضــر 2/1 تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم 
نســبت به روز قبل  1/42 درصد کمتر شــده است. در 
حال حاضر 55/74 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت کوین است که 0/27 درصد کاهش روزانه را 

ثبت کرده است.

مذاکرات کویت با قطر برای قرارداد ۱۵ ساله 
خرید گاز

ارزدیجیتال اقتصادبینالملل

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی



برابر رای شــماره 1403603111۹8000050 - 1403/01/16هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای محمد جعفری فرزند 
عباس بشماره شناسنامه ۲4 صادره از لپوئی در یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۹5۲5/74متر مربع پلاک فرعی از 1118 
اصلی واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی 474۲ 
منظور گردید و از ســند شماره 40356- 1384/03/05دفتر 86 
زرقان از ســهام آقای علی جعفری فرزند عباس کسر میگردد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/01

2886/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسنادواملاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1403/1/16هیات   - رای شــماره 1403603111۹8000038  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای مهدی جعفری فرزند 
عباس بشماره شناسنامه 63۹ صادره از مرودشت در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 7301/48متر مربع پلاک فرعی از 1118 
اصلی واقع در بخش ســه زرقان لپوئی که جهت آن پلاک فرعی 
474۹ منظور گردید و از سند شماره 40356-1384/03/05دفتر 
86 زرقان از سهام آقای علی جعفری فرزند عباس کسر میگردد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/01

2882/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسنادواملاک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

140۲/1۲/14هیات   -  140۲603111۹800۲0۹ شــماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای مهدی جعفری فرزند 
عباس بشماره شناسنامه 63۹ صادره از مرودشت در یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 4573/44متر مربع پلاک فرعی از 
1118 اصلی بخش ســه زرقان که جهت آن پلاک فرعی 4764 
منظور گردید و از سند شــماره 40356-1384/03/05دفتر 86 
زرقان از ســهام اقای علی جعفری کسر میگردد . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود 
در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/01

2884/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسنادواملاک زرقان

حملونقل

طلا

کشاورزی

کشاورزی
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مجموعه »روز خون« روایتگر حادثه تروریستی شاهچراغ )ع(

ورزش

»حسین خانی بیک« درگذشت
حســین خانی بیک درگذشت. 
بازیگران خانه ســینما  انجمن 
این خبــر را تأیید کرد. او زاده 
18 مردادماه سال 1320 بود و 
چند روز پس از تولدش در سن 
83 ســالگی درگذشت. حسین 
خانی بیک، بازیگر ســریال های 
»مختارنامــه«، »شــب دهم«، 
ســالی  چند  جوانی«  »روزگار 
بــود پس از ابتلا به کرونا مبتلا 

به بیماری آلزایمر شــده بــود و به تدریج قدرت تکلم و شــناخت دیگران را از 
دست داده بود. این هنرمند به دلیل علاقه شدیدی که به تئاتر داشت او را آچار 
فرانسه اداره تئاتر هم می دانستند. در میان آثار او فیلم های سینمایی »غریبانه«، 
»دیپلمات«، ســریال های تلویزیونی همچون »پلیس جــوان«، »همه فرزندان 
من«، »روشــن تر از خاموشــی« و چند مجموعه دیگر نیز به چشــم می خورد. 
 چندی قبل کوروش سلیمانی به نمایندگی از انجمن بازیگران خانه سینما پس 
از ملاقات با حسین خانی بیک از ابتلای این بازیگر پیشکسوت به بیماری آلزایمر 

خبر داد.

زمان اکران »آغوش باز« مشخص شد
فیلم ســینمایی »آغوش باز« به کارگردانی بهروز شــعیبی و تهیه کنندگی علی 
سرتیپی پس از ماه صفر و از نیمه های شهریور 1403 اکران سراسری خود را در 
ســینماهای کشور آغاز می کند و باتوجه به حضور بازیگران مطرح، سوژه و حال 
و هوای فیلم که فضایی مفرح و موســیقایی دارد، پیش بینی می شود با استقبال 

روبه رو شود. پخش »آغوش باز« را فیلمیران برعهده دارد.
مهدی هاشــمی، احترام برومند، حامد کمیلی، محســن کیایی، گلاره عباسی، 
وحید نفر، شــبنم گودرزی، جواد خواجوی و با حضور حسن معجونی بازیگران 

این  کمدی-درام سینمایی هستند.
»آغوش باز« در بخش ســودای ســیمرغ چهلمین  و دومین جشنواره فیلم فجر 

حضور داشته و جزو سه فیلم برتر تماشاگران بوده است.
در خلاصــه داســتان »آغــوش بــاز« آمده اســت: »ســه قصه عاشــقانه… 
 ســه زوج در فــراز و نشــیب روابــط عاطفــی، فرصــت می یابند بــه تعریف 

جدیدی از عشق برسند.«

سیامک انصاری مجری »بازمانده« شد
مســابقه بزرگ »بازمانده« کاری از ســعید طالبی اواسط مهر ماه مقابل دوربین 
خواهد رفت. اجرای این مســابقه بر عهده سیامک انصاری بازیگر شناخته شده 
سینما و تلویزیون قرار دارد. انصاری پس از تجربه موفق »جوکر« حالا با اجرای 
مسابقه ای کاملًا ورزشــی و هیجان انگیز، چالشی به مراتب متفاوت تر را تجربه 

خواهد کرد.
جواد نوروزبیگی تهیه کننده ســینما به عنوان مشــاور و مدیر پروژه هدایت 

اجرایی این مسابقه را بر عهده دارد.
»بازمانده« با نام انگلیسی »survivor« همه ساله در بسیاری از کشورها اعم 
از آمریکا، ایتالیا، فرانســه، سوئد، یونان و ترکیه بین دو تیم سلبریتی ها و 
داوطلبان برگزار می شود و به عنوان »بزرگ ترین و پرطرفدارترین مسابقه 

تلویزیونی در جهان« لقب گرفته است.
این مسابقه از طریق یکی از سکوهای نمایش خانگی عرضه خواهد شد.

مشکل »قایدی« برای حضور در ایران حل شد
به گزارش تســنیم، مهدی قایدی، مهاجم ایرانی الاتحــاد کلبا امارات به دلیل 
برخی مشکلات شــخصی در آخرین اردوی تیم ملی برای بازی با ازبکستان در 

ایران حضور نداشت.
با پیگیری ها انجام شــده، مشــکل قایدی بــرای حضور در ایران حل شــده و 
در صــورت دعوت به تیم ملی مشــکلی برای همراهی تیم ملــی برای بازی با 

قرقیزستان در مرحله مقدماتی جام جهانی نخواهد داشت.
تیم ملی 15 شــهریور ماه در اولین بازی مرحله ســوم مقدماتی جام جهانی در 

ورزشگاه فولادشهر اصفهان به مصاف قرقیزستان می رود.

اعلام زمان بازگشت »مسی« به میدان
به گزارش تســنیم، لیونل مســی مهاجم اینتر میامی و تیم ملــی آرژانتین به 
بهبودی از مصدومیت ادامه می دهد. همان طــور که روزنامه نگار هرنان کلاوس 
در شبکه های اجتماعی گزارش داد، مسی طبق برنامه انفرادی به تمرینات خود 
ادامــه می دهد، اما به زودی تمرینات خــود را در یک گروه عمومی آغاز خواهد 
کرد. این احتمال وجود دارد که این مهاجم بتواند در بازی با شیکاگو فایر که در 
تاریخ یک سپتامبر )11 شهریور( برگزار می شود، بازی کند، اما اولویت بازگشت 

به میادین برای بازی با فیلادلفیا یونیون )14 سپتامبر( است.
لیونل مســی روز 15 جولای در بازی فینــال کوپا آمه ریکا با تیم ملی کلمبیا از 

ناحیه مچ پا آسیب دید و در دقیقه 64 بازی تعویض شد.
لیونل مســی از ســال 2023 برای اینتر میامی بازی می کند و تا سال 2025 با 
ایــن تیم قرارداد اعتبار دارد. مبلغ انتقــال این بازیکن آرژانتینی در حال حاضر 

30 میلیون یورو است.

ادعای جدید »بیرانوند« برای رد شکایت پرسپولیس؛
 معوقه دارم!

بــه گزارش فارس، تیم فوتبال پرســپولیس در حالی به مصــاف تراکتور تبریز 
خواهد رفت که پرونده شکایت این باشگاه از علیرضا بیرانوند، دروازه بان پیشین 
سرخ پوشــان و فعلی تراکتور همچنان باز است.باشــگاه پرسپولیس با شکایت از 
بیرانوند مدعی شــده که او قبل از مهلت قانونی قراردادش را فســخ کرده و به 
همین دلیل خواســتار محرومیت و جریمه این دروازه بان هستند. از طرف دیگر 
علیرضــا بیرانوند در روزهای اخیر مدارکی به مراجع ذیصلاح ارائه داده و معتقد 
اســت فسخ او در زمان درستی انجام شده اســت. این در حالیست که بیرانوند 
ادعا کرده پول هایی که از باشــگاه پرسپولیس گرفته باعث نشده تا او طلبش را 
تســویه کند؛ چراکه از فصول گذشته، مطالباتی داشته که پرداخت نشده است.
این پرونده این روزها در دست بررسی است اما با مدارکی که ارائه شده احتمالاً 

پیروزی علیرضا بیرانوند در این شکایت دور از دسترس نخواهد بود!

استقلالی ها به دنبال »سامان قدوس« 

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، پس از اعلام توافق پرسپولیس با علی قلی زاده و 
جذب رســمی میلاد محمدی 2 ملی پوش کشورمان، هواداران استقلال از مدیر 

این باشگاه خواستند با سامان قدوس وارد مذاکره شود.
ســامان قدوس عضو تیم فوتبال برنتفورد انگلیس بــود و آخر فصل از این تیم 
جدا شــد، اما شنیده ها حکایت از پیشنهاد دوباره برنتفورد به این بازیکن دارد و 
سامان قدوس نیز گفته است که فعلًا ترجیح می دهد در اروپا فوتبال بازی کند.
سامان قدوس پیش از این در سال های گذشته پیشنهاد بازی در تیم ملی سوئد 
را رد کــرد و به تیم ملی ایران پیوســت. او اقامت اروپا دارد و هنوز برای حضور 
در تیم های ایرانی پیشــق دم نشده است و شاید در سال های آینده وی در لیگ 

برتر ایران نیز به میدان برود.
باید دید ســمیعی، مدیرعامل استقلال می تواند وی را مجاب به حضور در ایران 

کند یا خیر؟

به گــزارش ایســنا، تراکتور و پرســپولیس امروز در 
چارچــوب هفتــه دوم لیگ برتــر فوتبال در 
ورزشــگاه یادگار امام تبریز بــه مصاف هم 
می روند. دراگان اسکوچیچ در نشست خبری 
قبل از بازی با پرسپولیس اظهار کرد: مدتی 
قبل بــا آقای زنوزی صحبت کــرده بودم و 
مشــتاق بودم که زودتــر کارم را در تراکتور 
شــروع کنم و افتخار دارم که در خدمت این 
باشــگاه بزرگ هســتم. امیدوارم نتایج 
خوبی کســب کسب کنیم و جواب 
دوست  بدهیم.  را  باشــگاه  اعتماد 
دارم فردا هواداران کنار ما باشــند 
و جو استادیوم را طوری کنند که 
به ما کمک شود تا بتوانیم نتیجه  

دلخواه را کسب کنیم.
او افزود: برای بــازی فردا همه 
آمــاده و باانگیــزه هســتیم و 
از  تیم  اعضــای  مطمئنم همه 
جان مایه  خواهند گذاشــت تا 
از زمین با نتیجه مطلوب خارج 
شــویم. تنها بازیکــن مصدوم 
ما ســجاد عاشــوری است که 
امیدوارم بــه زودی به تمرینات 

برگردد.
وی درباره قانون ســهمیه بازیکنان تیم هــا هم گفت: این قانون به تیم ها 
اجازه می دهد فقط 18 بازیکن بزرگســال و 2 بازیکن زیر 21 سال داشته 
باشند و این موضوع کار را برای هر مربی سخت می کند و باعث می شود. 

این موضوع هیچ کمکی به پیشرفت فوتبال نمی کند.
وی در ادامــه دربــاره رویارویی علیرضا بیرانوند، مهــدی ترابی و دانیال 
اسماعیلی فر با پرسپولیس هم گفت: این بازی برای آن ها احساسی خواهد 
شــد اما این بازیکنان بسیار حرفه ای هستند و با تمام توان برای تراکتور 
بازی می کنند.اســکوچیچ ادامه داد: انتظار من و هواداران انتظار یکسانی 
از بــازی داریم و امیدواریم نتیجه خوبــی بگیریم. لیگ طولانی در پیش 

داریم و سعی می کنم بازی به بازی پیش برویم.
او دربــاره جذب عارف غلامی هم گفت: بله، او اینجاســت و در روزهای 
آینده به عنوان خرید رســمی معرفی می شود. البته سقف بودجه دست 

باشگاه  را برای جذب بازیکن با کیفیت خارجی می بندد.
او در پاســخ به این سؤال که قرار است با چه سیستمی برابر پرسپولیس 
بــازی کند هم گفت: یک مربی با تجربه در نشســت خبری قبل از بازی 
هیچ وقت به این سؤال پاسخ نمی دهد که قرار است با چه سیستمی بازی 
کند. به شما قول می دهم که بعداً درباره این موضوع صحبت خواهم کرد.  
سیســتم 442 را به 20 روش مختلف می شود بازی کرد.این صحبت ها را 
به بعد از بازی می گذارم. وی درباره اینکه آیا تراکتور مهاجم جدیدی قرار 
اســت جذب کند هم گفت: به دنبال این موضوع هســتیم و باید ببینیم 
چــه اتفاقی رخ می دهد.وی  درباره وضعیــت محمد آقاجان پور بیان کرد: 
بایــد ببینیم در آینده اوضاع چطور پیش مــی رود. امیدوارم او زودتر به 

تیم برگردد.
او افزود: هدف باشــگاه تراکتور باید این باشــد کــه بازیکنان جوان را از 
آکادمی به تیم اصلی بیاورد و مطمئنم بازیکنانی که اصالت این شــهر را 
داشته باشــند به تیم هویت می دهند. آقای نیکولیچ  هم تجربه خوبی در 
آکادمی دارد و امیدوارم با حضور او گام مهمی برای این موضوع برداریم. 
فدراســیون با قوانینی که می گذارد می خواهد اســتعدادیابی کند؛ اما در 
لیســت قرار گرفتن یک بازیکن جوان باعث ســاخت بازیکن نمی شود و 

فدراسیون باید تمرکزش را روی آکادمی ها و مدارس فوتبال بگذارد.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا فردا شال قرمز به گردن خواهد انداخت 

هم گفت: نه، اما من را با شور و انگیزه کنار زمین می بینید.
او در پاســخ به سؤالی درباره پیشنهاد قبول هدایت پرسپولیس هم گفت: 
پرســپولیس قبلًا با من صحبت کرده بود امــا به هر دلیلی که قابل بیان 
نیست از پذیرش این پیشنهاد امتناع کردم. البته آقای زنوزی قبل اینکه 
ســرمربی تیم ملی باشــم با من صحبت کرده بود و این مذاکره به چند 
ســال قبل برمی گردد. پرســپولیس تیم بزرگی اســت اما از کاری که با 
تراکتور می کنم لذت می برم. وی در پاســخ به ســؤالی مبنی بر این که 
آیا شــایعه محرومیت علیرضا بیرانوند در پرونده شکایت پرسپولیس روی 
تمرکز تراکتور تاثیر گذاشــته است یا خیر؟ گفت: من به شایعه رسانه ها 
توجهی ندارم و دلم نمی خواهد به آن ها بپردازم. در دنیای خیالی شایعات 
و حرف هایی مطرح می شــود که لازم نیســت به آن بپردازم. این موضوع 
روی تمرکــز تیم ما تأثیر ندارد. البته که بیرانوند برای ما بازیکن با ارزش 
و کلیدی اســت اما تمرکز ما روی این اســت که چطور بهترین تیم را با 

بیرانوند روانه مسابقات کنیم.

بــه گزارش ایرنا، زهــرا نعمتی درخصوص علت همراهــی با کاروان 
»فرزنــدان ایران« در رویداد پارالمپیــک 2024 پاریس گفت: بنا به 
قوانین و مقررات حاکم بر کمیته بین المللی پارالمپیک، مقرر اســت 
که هر 4 ســال یک بار و در حاشیه برگزاری رویداد بزرگ پارالمپیک، 
انتخابات کمیســیون ورزشکاران این کمیته نیز برگزار شود. به همین 
دلیل با توجه به عضویت قبلی اینجانب در کمیســیون یادشــده، بنا 
به دعوت رســمی کمیته بین المللی پارالمپیــک و با حمایت کمیته 
ملی پارالمپیک کشورمان، همچنین فدراسیون ورزش های جانبازان و 
توان یابان، توفیق دارم تا در رویداد بزرگ بازی های پارالمپیک پاریس 

2024، کاروان »فرزندان ایران« را همراهی کنم.
او درخصــوص علت عدم حضور ایشــان در مســابقات پارالمپیک به 
عنوان ورزشــکار گفت: با توجه به وجود برخی مســائل که در حال 
حاضر شــرایط گفتن آنها مهیا نیســت، صلاح ندیدم در هیچ مسابقه انتخابی کسب سهمیه برای المپیک یا پارالمپیک شرکت داشته 
باشم و همچنین در هیچ یک از رقابت های رکوردگیری داخلی نیز بنا به همان دلایل مدنظر، حاضر نشدم. چون حفظ آرامش روحی 
و روانی خودم و خانواده ام و به خصوص جامعه بزرگ رشــته تیراندازی  با کمان در برهه حســاس کنونی که منتهی به رویداد بزرگ 

المپیک و پارالمپیک می شود، از اهمیت و اولویت ویژه ای برایم برخوردار است.
نعمتی در پایان با اشاره به انتخاب شعار زیبنده  »ایمان، ایثار و افتخار« اظهارداشت: ان شاءا... به فضل الهی و لطف آقا امام عصر)عج( 
و با دعای خیر همیشــگی مردم عزتمند ایران، کاروان ورزشــکاران پارالمپیک کشورمان، با کســب بهترین نتایج برای چندمین بار، 

سرافرازانه به میهن اسلامی بازخواهند گشت.
زهرا نعمتی، بانوی تاریخ ساز حقیقی ورزش ایران، با کسب 3 نشان خوش رنگ طلای پیاپی در رشته تیراندازی  با کمان در بازی های 

پارالمپیک 2012 لندن، 2016 ریو و 2018 جاکارتا، به عنوان پرافتخارترین ورزشکار تاریخ ورزش ایران شناخته می شود.

به گزارش ایســنا، تیم ملــی فوتبال ایران 
امروز دومین بــازی خود در مرحله گروهی 
تورنمنت زیر 1۷ سال کافا 2024 را مقابل 
ازبکستان برگزار می کند و در صورت کسب 
حتی یک تســاوی نیز به دلیل تفاضل گل 
بهتر نسبت به حریف، به عنوان صدرنشین 
گروه B راهی فینال این تورنمنت می شود.

بــا وجود شــرایط فنی مطلوب شــاگردان 
عباس چمنیان در این تورنمنت و پیروزی 6 
بر یک در بازی اول مقابل ترکمنستان، یک 
مشــکل بزرگ در روزهای اخیر نگرانی های 
خاصی را برای کادرفنی تیم ملی نوجوانان 

ایجاد کرده اســت. از روز ورود اعضای تیم ملی به شهر دوشــنبه، کیفیت غذایی نامناسب هتل محل اقامت 
ملی پوشــان ایرانی منجر شــده روزانه برخی بازیکنان و اعضای کادرفنی شرایط نامطلوبی از لحاظ جسمانی 

داشته و به بیماری گوارشی مبتلا شوند.
 این مشــکل باعث شــد که در بازی اول برخی بازیکنان شــرایط حضور در مســابقه را نداشــته باشــند و 
حتــی مهــرداد آقامحمدی یک ســاعت قبل از بازی بــا بیرون آمدن از ترکیب اصلی، سکونشــین شــود. 
بــا وجود پیگیری های روزانه مدیر تیم و کادر پزشــکی از مســئولان هتل که حتی منجــر با حضور عوامل 
 برگــزاری کافا در این هتل شــده هم هر روز این اتفاق تکرار شــده و بهبود خاصــی در مورد کیفیت غذا به 
 وجــود نمی آیــد. تیــم ملــی نوجوانــان دیــروز در مرحلــه گروهــی تورنومنــت کافــا بــه مصــاف

 ازبکستان رفت.

چرا »اسکوچیچ« پیشنهاد پرسپولیس را رد کرد؟
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سینما

نمایش خانگی

سینما

مجموعه »روز خون« روایتگر تلاش نیرو های 
امنیتی برای حفظ امنیت کشــور و زندگی 5 
خانواده اســت، که در حادثه تروریستی حرم 

شاهچراغ )ع( دستخوش تغییر می شود.
4 آبان سال 1401 بود که »حمله تروریستی 
در حرم شــاهچراغ )ع(« تیتر رســانه ها شد. 
عصر همان روز بود که یک فرد مسلح که بعد 
داعشی خوانده شد، با ورود به حرم با استفاده 
از سلاح کلاشــینکف حرم را به خاک و خون 
کشاند، که منجر به جان باختن دست کم 13 

تن و زخمی شدن دست کم 1۹ تن شد.
یکی از شــاهدان حمله تروریستی شاهچراغ 
)ع( تعریــف می کــرد: صــدای اذان در حرم 
پیچیده بود و همگی آماده نماز شدیم. ناگهان 
صدای تیری در صحن حرم پیچید. صدا بلند 
بود و مردم حیــرت زده در حیاط می دویدند. 
نمی دانســتیم منبع صدا از کجاســت و کجا 
باید پنــاه برد. آنقدر صدا زیــاد بود، که فکر 
می کردیم یک گروه پرجمعیت به حرم حمله 

کردند.
چندی پیش مهدی نقویان، رئیس مرکز سیما 
فیلم دربــاره پرداختن به موضوعات قهرمانانه 
کشــور گفته بــود، حادثه شــاهچراغ تاریخ 
قهرمانانه کشــور اســت، که به تعبیر حضرت 
آقا این حادثه مانند واقعه عاشوراســت و باید 
روایتش کرد. این واقعه موضوعی نیســت که 
بگوییم ســه ماه دیگر از اهمیت آن کاســته 
می شود. واقعه مهمی است، که دنیا در برابرش 
سکوت کرده اســت. باید کار ماندگاری تولید 
شــود، تا تأثیرگذار باشــد و در هر زمان هم 

قابلیت پخش را دارد.
رئیــس مرکز ســیما فیلم در پاســخ به این 
ســؤال که یکی از افراد بازمانده از آن حادثه 

تروریستی آرتین بود، که مورد توجه مقامات 
و رســانه ها قرار گرفت، آیا در این ســریال به 
این کودک هم پرداخته می شــود؟ گفته بود، 
فعــلًا نمی توان به طور دقیــق از جزئیات آن 
سخن گفت. ما ســعی می کنیم درباره شهدا 
حق مطلب ادا شود. ســوژه ها را یک جنسی 
انتخــاب نکردیم و به خاطر اینکه ســریال به 
تکرار نیفتد و جذابیت دراماتیک داشته باشد، 
از سوژه های مختلف استفاده کردیم. با انتخاب 
تیم حرفه ای که برای نگارش فیلمنامه هست، 
درام کار شــکل گرفته و ان شاء ا... حق مطلب 

ادا می شود. 
چنــد روز پیش بود که خبر رســید ســریال 
»روز خون« بــه کارگردانی حمیدرضا همتی 
و تهیه کنندگــی مرتضــی رضایــی در مرکز 
فارس کلید خورده اســت. این سریال تلاش 
نیرو های امنیتی و انتظامی برای حفظ آرامش 
و امنیت کشــور و روایت زندگی 5 خانواده در 

شــهر شــیراز را که زندگی همگی در حادثه 
تروریســتی حــرم حضــرت شــاهچراغ )ع( 
دستخوش تغییر می شود، به تصویر می کشد.

مرتضی رضایی، تهیه کننده سریال »روز خون« 
که روایتگر حادثه تروریستی شاهچراغ )ع( در 
شیراز اســت، درباره این سریال هفت قسمتی 
گفــت: خط اصلــی داســتان و پی رنگ قصه 
پی رنگ نیرو های امنیتی است، که در کنار آن 
روایت خانواده هایــی را داریم، که هر یک در 
حادثه تروریســتی حرم شاهچراغ )ع( آسیب 
دیدند. کار ما کار داســتانی اســت و مستند 
نیســت. در نهایت همه این اتفاقات به حادثه 

تروریستی ختم می شود.
رضایی در پاســخ به این ســؤال کــه روایت 
داستان به شــخصیت هایی مانند آرتین که از 
بازمانده های این حادثه بود، می پردازد؟ افزود: 
خیر، ما نمی توانیــم دقیقاً به آدم ها بپردازیم. 
یعنــی اگر بازیگری را در ســریال قرار دهیم، 

که نقش آرتین یا بازماندگان و شهدای حادثه 
شــاهچراغ )ع( بازی کند، هــر فردی خود را 
محق می داند کــه در موردش اظهارنظر کند. 
مثلًا بگوید من برادر فلانی هســتم، چرا این 
شــخصیت این گونه اســت؟ ما می توانیم در 
از شخصیت ها گرته برداری  سینمای داستانی 
کنیم. یعنی کد هایــی را از آدم های واقعی بر 
می داریم، در یــک آدم )بازیگــر( بازآفرینی 
می کنیم. یعنی در سریال فردی را داریم، که 
کد هایی از شــهید خادم حرم شاهچراغ )ع( 
دارد. یا یک پدری را به تصویر می کشــیم، که 

کد هایی از پدر آرتین را دارد.
تهیه کننده ســریال »روز خون« افزود: برای 
اینکه قهرمان پروری مان قابل تعمیم باشــد و 
جای شک و شــبهه باقی نگذارد، از پرداختن 
بــه اســم و شــخصیت واقعی آدم هــا بنا به 
ضرورت های درام و اقتباس دوری کردیم. اگر 
من مستندساز بودم، وفادار بودن به آن آدم ها 
برایم بسیار مهم بود. اما در داستان طرح قصه، 
تعمیم بخشــی و ارجحیت منافع ملی اولویت 
دارد. این موارد جزو دستورالعمل هایی بود، که 
ما بر اســاس آن پیش رفتیم. هرچند برای ما 
راحت بود، که به سراغ آدم های واقعی حادثه 
برویم؛ چون هم داستان موجود است، هم خودِ 
فرد. حتی می توانم اسم شخصیت ها را همانی 
که هســت بگذاریم. اما تبعات بعدی به دنبال 
دارد. همانطــور که الان برخــی خانواده های 
شهدا روایت های مختلفی از حادثه دارند. دفتر 
فیلمنامه رســانه ملی هم تصمیم گرفت که از 
پرداختن به شــخصیت های واقعی خودداری 

کنیم.
وی در پاســخ به این سؤال که مبنای داستان 
استنادات نیرو های امنیتی است؟ تصریح کرد: 

مبنا و ملاکمان پژوهش های چند مراکز است 
که می تــوان به پژوهش های دفتر حســینیه 
هنر شــیراز، مجموعه مســتند صداوسیمای 
مرکز فارس، مؤسســه حفظ و نشر آثار دفاع 
مقــدس و پژوهش حوزه هنری اشــاره کرد. 
دفتر حسینیه هنر شیراز از لحظه وقوع حادثه 
شــروع به خاطره نگاری کرد. صدواسیما مرکز 
فارس مجموعه مستندی ساخت که با خانواده 
شهدا مصاحبه کرد. ما تمام این پژوهش ها را 
جمــع آوری کردیــم، از دل آن بــه پژوهش 
تمام فیلم های  تولیدمحور رسیدیم. ما قاعدتاً 
موجود را با ملاحظات نیرو های امنیتی دیدیم، 

تا از جهات مختلف اطلاعات داشته باشیم.
رضایی در پاســخ به این سؤال که از آنجایی 
که متأسفانه حادثه دوم تروریستی شاهچراغ 
)ع( هم به وقوع پیوست، سریال »روز خون« 
به آن حادثه هــم می پردازد؟ بیان کرد: خیر، 
چــون حادثه دوم زمانی اتفاق افتاد که حدود 
۷0 درصــد فیلمنامه را نــگارش کردیم. ولی 
پایان این ســریال دســتگیری، کشته شدن 
عامل اول حادثه تروریســتی شاهچراغ )ع( و 
دســتگیری عامل دوم اســت. چون در اولین 
حادثه تروریســتی شاهچراغ )ع( دو نفر عامل 
اصلی بودند. یک نفر در صحنه کشــته شد و 

یک نفر فرار کرد.
تهیه کننده ســریال »روز خون« با بیان اینکه 
زمینه اصلی ســریال »روز خون« این اســت 
که اغتشاشــات و شــلوغی های روز حادثه در 
شیراز سبب شــد نیرو های امنیتی سریع در 
محل حادثه حاضر نشوند، تصریح کرد: از آن 
طــرف نیرو های دوم امنیتــی پنج دقیقه بعد 

را  حادثه  ســتگیر عامل  د
کردند. 

شرایط بد فوتبالیست های نوجوان ایران در کافاچرایی حضور »زهرا نعمتی« در پارالمپیک پاریس

همایون شجریان همراه با کیخسرو پورناظری پس از ۷ سال بررسی و 
 با هدف تولید موسیقی اصیل، آلبوم »ش م س« را منتشر خواهند کرد.
آلبوم »ش م س« که ریشــه موســیقایی را روایت می کند با صدای 
همایون شــجریان و آهنگسازی کیخســرو پورناظری در 6 قطعه در 
اختیار مخاطبان قرار خواهد گرفت. همایون شــجریان با اشــاره به 
آلبوم »ش م س« گفت: پورناظری همیشــه کارهای خود را با عشق 
و شبیه مینیاتور می ســازد و سال ها برای این آلبوم زحمت کشید و 
می توانم بگویم که موسیقی آلبوم »ش م س« در کارنامه کاری بنده 
نیز ماندگار خواهد شــد. همچنین کیخسرو پورناظری، آهنگساز این 
آلبوم در ادامه می گوید: خوشحالم که با سلاله ادب و چهره بحق آواز 
ایران، همایون شجریان، کاری مشترک دارم. »ش م س« برگرفته از 
نام شــمس تبریزی است و این نام از این رو انتخاب شده تا بیش از 

پیش در احوالات و آموزه های شمس تبریزی مطالعه شود.
همایون شجریان خواننده، آهنگساز و نوازنده موسیقی سنتی ایرانی 
فرزند محمدرضا شــجریان، خواننده موســیقی ایران کنســرت های 
بسیاری را با چهره های شناخته شده موسیقی ایرانی اجرا کرده است. 
نسیم وصل اولین آلبوم همایون است که در سال 1382 منتشر شد؛ 

قبل از آن در صحنه کنسرت ها به هم خوانی با پدرش مشغول بود.
کیخســرو پورناظری، موســیقیدان، نوازنده و آهنگساز ایرانی متولد 
۷ خرداد 1322 در کرمانشــاه می باشــد. بخشــی از شــهرت او به 
دلیل ایجاد گروه شــمس )که به گروه تنبور شــمس معروف است(، 
تلاش هــای فراوان جهت ایجاد فضایی متناســب با نگاهی جدید به 

گروه نوازی تنبور و رشد موسیقی کردی و سنتی است.
از ســال 88 تــا کنون همایــون شــجریان و پورناظری ها همکاری 

موســیقایی را با هم آغاز کرده و کنســرت های متعددی را در ایران 
و جهان بر روی صحنه برده اند. همکاری های همایون شــجریان 

بیشتر با پســران پورناظری »سهراب« و »تهمورس« 
بــوده اســت. همکاری هــای اخیــر پورناظری ها 
و همایون شــجریان بــا توجه بــه نوآوری های 
چشــمگیر صورت گرفته در نحوه آهنگســازی، 
اجرای آواز ســنتی، ارکستراســیون و شیوه به 
کارگیری سازهای ســنتی در سطح کلان می 
تواند برای موســیقی ما ثمــرات خوبی در پی 
داشته باشد. در این مجموعه کنسرت ها برای 
اولین بار آواز همایون شجریان با نوای مقامی 

ساز تنبور همراه شد.

»ش م س« با صدای همایون شجریان منتشر می شود



شهردار صدرا: 
فقر و آسیب های اجتماعی با وجود مسجد پویا  

کاهش می یابد

به گــزارش ســبحان، با هدف تســريع 
رســيدگي به مشکلات شهروندان؛ ديدار 
مردمی  مجتبی پارســايی، شهردار صدرا 
بــا حضــور آرش محمــدی و خداکرم 
فيروزمند از اعضای شورای اسلامی  شهر 
صدرا و تعدادی از مديران شــهری صدرا 
برگــزار و جمعي از شــهروندان به بيان 

مشکلات خود پرداختند.
شــهردار صدرا ضمن آگاهی از مشکلات 
شــهروندان در زمينــه مســائل مرتبط 

با حوزه کاری شــهرداری، دســتورات مقتضی را به منظور رســيدگی به 
دغدغه های شهروندان در کوتاه ترين زمان و همچنين در چارچوب قوانين 

شهرداری صادر کرد.
 در حاشــيه اين ديدار مردمی  شــهردار صــدرا به مناســبت روز جهانی 
مســجد و ارج نهادن به جايگاه آن از فعالين مساجد شهر صدرا در مسجد 

امام رضا )ع( تجليل و قدردانی شد.
پارســايی با تأکيد بر اهميت و جايگاه مهم مساجد گفت: مهم ترين رسالت 
ايــن مجموعه های تربيتــی انجــام فعاليت های فرهنگــی و کارکردهای 
اجتماعی اســت.  پارســايی از مســاجد به عنوان نماد فرهنگ و پيشرفت 
هــر جامعه، منطقــه و محله ای ياد کرد و گفت: در هــر منطقه و محله ای 
 مســجد فعــال و پويا وجود داشــته باشــد، فقر و آســيب های اجتماعی 

به حداقل می رسد.
 لازم به ذکر است جلسات ملاقات مردمی هفتگی شهردار صدرا با شهروندان 
در جهت احصای مشــکلات و معضلات مرتبط با شــهرداری روزهای سه 
شــنبه هر هفته در محل ساختمان مرکزی شهرداری صدرا برگزار می شود 
و شــهروندان می توانند در روز دوشنبه ساعت ۱۲ ظهر با مراجعه به دفتر 
شهردار و يا تماس با شماره 364۱44۱ نسبت به تعيين وقت اقدام نمايند.

مشاور عالی اتاق اصناف کشاورزی ایران:
صادرات تمام محصولات کشاورزی با ارائه کد شناسه 

سلامت انجام می شود

به گزارش ســبحان، محمدجواد خاکزاد رستمی، مشاور عالی اتاق اصناف 
کشــاورزی ايران با بيان اينکه دريافت کد شناســه ســلامت محصولات 
کشــاورزی با قابليت رديابی و تشخيص محصول سالم تر و مرغوب تر، يک 
امر ضروری برای رونق کســب و کار کشاورزان است، تأکيد کرد: صادرات 

تمام محصولات کشاورزی با ارائه کد شناسه سلامت انجام می شود.
رســتمی در مجمع مديران ستادی و شهرســتانی سازمان جهادکشاورزی 
اســتان فارس، بيان کرد: عموم جامعه به دنبال محصول سالم و باکيفيت 
هستند و کشاورزانی که توليدات خود را با کد شناسه سلامت به بازار ارائه 

می دهند از صرفه اقتصادی بالاتری بهره مند خواهند شد.
وی افزود: براســاس استاندارد جهانی، تنها راه دسترسی سريع به اطلاعات 
محصول و توليدکننده آن، کد QR يا شناسه سلامت است و ضروری است 
که توليدکنندگان با ثبت مشــخصات محصول خود در سامانه سَبَک برای 

دريافت آن اقدام کنند.
خاکزاد رســتمی، عرضه محصولات کشاورزی و به خصوص صادرات آن ها 
را ملزم به داشــتن اين کد دانســت و تأکيد کرد: صادرات تمام محصولات 

کشاورزی از ايران با ارائه کد شناسه سلامت انجام می شود.
وی، يکی از چالش های بخش کشاورزی را مربوط به اقدامات پس از توليد 
دانست و گفت: محصولی که با سختی و با مصرف نهاده های مختلف توليد 
کرده ايم مشاهده می کنيم که در زمان فروش، خريداران يا وجود ندارند يا 
به صورت برنامه ريزی شده وارد ميدان می شوند که آن ارزش افزوده مورد 

نظر به توليدکنندگان ما داده نمی شود.
مشاور عالی اتاق اصناف کشــاورزی ايران بيان کرد: با ثبت مشخصات در 
ســامانه ســبک، وضعيت توزيع و زمان مصرف نهاده ها مشخص می شود و 
توليدکنندگان با دريافت کد QR محصول و مديريت زمان و نحوه مصرف 
نهاده ها از ديگر مزايای آن که معرفی آن ها به بازار ديگر کشــورها اســت، 

بهره مند خواهند شد.

وزارت بهداشت اعلام کرد:
آغاز طرح مراقبت تلفنی از زائران اربعین

به گزارش ســبحان، عبــاس عليپو،ر رئيس مرکز مديريت شــبکه وزارت 
بهداشت با اعلام خبر آغاز طرح مراقبت تلفنی از زائران اربعين، بر اهميت 

حفظ سلامت زائران پس از بازگشت از سفر تاکيد کرد.
عليپور اظهار داشــت: با توجه به تجمع گسترده زائران در مراسم اربعين، 
احتمال شــيوع برخی بيماری ها وجــود دارد که به همين منظور، مراقبان 
سلامت و بهورزان با تماس تلفنی با زائران، وضعيت سلامت آنها را بررسی 

کرده و در صورت نياز، آنها را به مراکز بهداشتی دعوت می کنند.
وی افزود: مراســم اربعين يکی از بزرگ ترين تجمعات انســانی در جهان 
اســت و امکان انتقال بيماری های مسری در چنين تجمعات بزرگی وجود 
دارد و به همين دليل، معاونت بهداشــت وزارت بهداشــت تصميم گرفته 
 اســت تا با انجــام تماس های تلفنی بــا زائران، از ســلامت آنها اطمينان 

حاصل کند.
رئيس مرکز مديريت شــبکه وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: براساس اين 
طرح، مراقبان ســلامت و بهورزان با تماس تلفنی بــا زائرانی که از طريق 
سامانه سماح ثبت نام کرده اند، نسبت به بررسی علائم احتمالی بيماری های 
عفونی از جمله تب، بيماری های تنفســی و گوارشــی اقدام خواهند کرد و 
در صورت مشــاهده هرگونه علامت، زائران به نزديک ترين واحد بهداشتی 
دعوت می شــوند تا تحت نظر پزشــک قرار گيرند و در صورت نياز، درمان 

لازم را دريافت کنند.
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، عليپور همچنين به زائران توصيه کرد که در 
صورت مشــاهده هرگونه علائم بيماری تا ۱4 روز پس از بازگشت از سفر، 
به نزديک ترين مرکز بهداشتی مراجعه و به پيامک های ارسالی در خصوص 

سلامت خود از سامانه سماح، توجه ويژه کنند.

معلمان بازنشسته در کلاس های درس

علــی فرهــادی، ســخنگوی وزارت آموزش و پــرورش دربــاره ابلاغيه 
رئيس جمهــور برای به کارگيری 70 هزار معلم بازنشســته گفت: بهترين 
راهکار جبران کمبود معلم اســتفاده از معلمان بازنشسته است؛ چون اکثر 

آنها جوان و توانمند هستند.
وی افــزود: طبق قانون بازنشســتگان مجاز به 8 ســاعت تدريس هفتگی 
هســتند؛ اما اين موضوع برای دوره ابتدايی امکان پذير نيست، چون در اين 
دوره به ۲4 ساعت تدريس در هفته نياز است با اين حال در دوره متوسطه 
8 ســاعت تدريس در هفته امکان پذير است؛ اما برای جبران کمبود معلم 

کافی نيست.
ســخنگوی وزارت آموزش و پــرورش گفت: مجوز بــه کارگيری معلمان 
بازنشســته را از ســران قوا دريافت کرديم و اين مجوز در شــورای عالی 
آموزش و پرورش بررســی و در نهايت توسط پزشکيان ابلاغ شد، برای مهر 
امسال هم اين رويکرد پيگيری می شود تا از ظرفيت بازنشستگان به ميزان 

۲4 ساعت تدريس در هفته استفاده شود.
فرهــادی در پايــان بيان کرد: اســتقبال برای اضافه کار توســط معلمان 
نســبت به ســال گذشته بهتر شــده اســت و علت هم پرداخت به موقع 
مطالبات مربوط به اضافه کار آنهاســت. همچنين در قالب طرح تشــويقی 
امســال معلمان به جای 9 ماه، ۱0 مــاه اضافه کار دريافت می کنند تمايل 
 داشــتيم، رقم حق التدريس آنها دو برابر شــود اما به دليل محدوديت های 

مالی محقق نشد.
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به گزارش ســبحان، غلامرضا غلامی،  مديرکل 
ســتاد مديريت بحران اســتانداری فارس گفت: 
طی روزهای گذشــته هشدار قرمز هواشناسی را 
برای روزهای سه شــنبه و چهارشنبه، 30 و 3۱ 
مردادماه صادر شد و تمام دستگاه های استان به 

حالت آماده باش درآمدند.
وی با بيان اينکه کل اســتان فارس به خصوص 
مناطق جنــوب و جنوب شــرقی درگير پديده 
مونسون هســتند، افزود: مونسون تمام پديده ها 
اعم از بارش رگباری شــديد در کوتاه ترين زمان 
ممکن، تندر، رعد و بــرق، طوفان، گرد و خاک 

و... را با هم دارد.
غلامی  از قطع شــدن ۲۱7 اصله درخت در اثر 
طوفــان روز 30 مردادماه در شــيراز خبر داد و 
گفت: طوفانی با ســرعت 7۲ کيلومتر در ساعت 

شيراز را درنورديد.
وی در ادامه ســخنان خود از تخليه يک روستا 
در اســتان خبر داد و گفت: به دليل اينکه تمام 
گورآب های بالادســت روســتای زين آباد جنت 
شهر داراب پر شده است و هنگام بارندگی ديگر 

جايی برای ذخيره آب نيست و سيلاب راهی اين 
روســتا خواهد شــد، به همين دليل برای حفظ 
جان مردم روستا، اين روستا را تخليه و جابه جا 
کرديم و اين کار به صورت پيشگيری انجام شد.
مديرکل ستاد مديريت بحران استانداری فارس 

تصريــح کــرد: همچنين در روســتای هزاردره 
شهرســتان سروســتان، 3 منزل بر اثر شــدت 

بارندگی به صورت کامل تخريب شدند.
   مونسون مهمان تابستانی استان فارس

در همين خصوص احد وظيفه، رئيس مرکز ملی 

اقليم و سرپرســت بحران خشکســالی سازمان 
هواشناسی کشور نيز با بيان اينکه تابستان سال 
جاری برخلاف تابستان سال گذشته، سال چندان 
خوبی از نظر بارندگی نيست، اظهار کرد: تابستان 
امســال از نظر دمايی نيز گرم تر از سال گذشته و 
حتی متوســط دمای بلندمدت خواهد بود و هم 
مقدار کلی دريافت بارش نســبت به سال گذشته 
و حتی نسبت به نرمال، کمتر پيش بينی می شود.

وی افزود: بارش های تابستانه به طور کلی سيل آسا 
هســتند و مدت کوتاه دارند و ممکن اســت که 
موجب سيل شــود که اين به دليل نفوذ نکردن 
باران در زمين اســت. باران به دليل گرد و خاکی 
که در فصل تابستان وجود دارد، گل آلود می شود، 
بنابراين موجب می شــود که کمتر در خاک نفوذ 
کند و به همين دليل در مدت زمان اندکی موجب 
وقوع سيل می شــود؛ نمی توان با اين سازوکارها 
پيش بينی کرد که آيا احتمال وقوع ســيل وجود 
دارد يا خير، تنها چند روز قبل می توان با توجه به 
ظرفيت آن منطقه هشدار وقوع سيل را صادر کرد.
رئيس مرکــز ملی اقليــم و سرپرســت بحران 

خشکسالی ســازمان هواشناسی کشور ادامه داد: 
به طور کلی بارندگی های تابســتان نمی تواند به 
حد نرمال برســد، اما در همين بارش های کمتر 
از نرمال نيز می توان وقوع ســيل در يک منطقه 

با توجه به شرايطی که دارد را پيش بينی کرد.
   مونسون چه زمانی رخ می دهد؟

دليل شــکل گيری اين پديده اثر ديناميکی هوا 
اســت؛ درواقع در فصل تابستان ايران در شرايط 
پرفشــار قرار می گيرد و ايــن حالت از صعود هوا 
جلوگيری می کند، به هميــن دليل در مناطقی 
مانند بندرعباس و چابهار هوا شــرجی می شود، 
اما بارشــی رخ نمی دهد. بعضی ســال ها شرايط 
ديناميکــی جو تغييــر پيدا می کنــد و از حالت 
پرفشار عقب نشــينی می کند؛ در اين هنگام هوا 
حالت صعــودی پيدا می کند و باران تابســتانی 
موســمی رخ می دهد؛ البته نمی تــوان گفت که 
باران موسمی در ايران غيرمنتظره است، بلکه جزو 
ويژگی های ايران به شمار می رود. باران موسمی از 
دريای عمان نشأت می گيرد و از رطوبت مطلوبی 

برخوردار است.

به گزارش ســبحان، جلســه شــورای راهبردی گردشگری 
 ســلامت به رياســت محمد هادی ايمانيه، اســتاندار فارس

برگزار شد.
 اســتاندار فارس در اين جلســه بر تشــکيل منظم جلسات 
اين شــورا تأکيد کرد و خواستار گزارش وضعيت گردشگری 
ســلامت در ساير اســتان ها به تفکيک نوع ارائه خدمات شد 
و افزود: برای برقراری پرواز مســتقيم شــيراز به دوشــنبه و 
همچنين افزايــش پرواز آبادان به شــيراز پيگيری های لازم 

انجام شود.
   لغو ویزای زمینی به راحتی قابل پیگیری است

 وی در واکنــش به گزارش اقدامات انجام شــده در خصوص 
پذيرش بيماران از کشــور تاجيکســتان، موضوع لغو ويزای 
زمينــی و ويزای هوايی به شــيراز را مورد توجــه قرار داد و 
گفت: لغو ويزای زمينی با ارائــه دلايل کافی به راحتی قابل 
پيگيری اســت؛ همان گونه که هم اکنون ويزای سفر هوايی از 

تاجيکستان به تهران برداشته شده است.
 ايمانيــه در بخــش ديگر ســخنان خود راه انــدازی درگاه 
الکترونيک و ســامان دهی آمــار بيماران مراجعــه کننده را 
مــورد توجه قــرار داد و افزود: در صورتی که ســامانه جامع 
گردشــگری سلامت کشور تا پايان شــهريور ماه سال جاری 
توسط وزارت بهداشــت و درمان و آموزش پزشکی شروع به 
کار نکرد، دانشگاه علوم پزشکی شيراز سامانه استانی در اين 

زمينه ايجاد کند.
   موانع چهار حوزه گردشگری زیارتی، سلامت، تاریخی و 

سیاحتی فارس  در هیئت دولت مطرح می شود
 وی با اشــاره به ديدار اخير خود با معــاون رئيس جمهور و 

رئيس ســازمان برنامه و بودجه کشــور گفت: از ايشان قول 
مســاعد گرفتيم هر مانعــی که در چهار حوزه گردشــگری 
زيارتی، سلامت، تاريخی و سياحتی استان فارس وجود دارد 
پس از گزارش استان به اين سازمان، در هيئت دولت مطرح 

تا برای رفع آنان تدبير کنند.
 نماينده عالی دولت در اســتان فارس در بخش ديگر سخنان 
خود نيــز گفت: گروهی مرکب از دانشــگاه علوم پزشــکی 
شــيراز و اداره کل ميراث فرهنگی گردشگری و صنايع دستی 
فارس بــا محوريت معاونــت هماهنگی امور گردشــگری و 
زائرين اســتانداری طی بازديدی از اقدامات توريســم درمانی 
 در ســاير نقــاط کشــور از نکات مثبتــی که وجــود دارد 

استفاده نمايند.
ايمانيه با تأکيد بر اينکه اقدامات خوبی در حوزه گردشــگری 
سلامت طی ســال های اخير انجام شده است، افزود: يکی از 
مطالبی که به شکل جامع حل نشده موضوع کارت مترجمی 
 اســت و تا اين موضوع به شــکل ويژه مرتفع نشــود کار به 
ســرانجام نهايی نمی رسد؛ لذا بســته ای تدوين و مشوق های 
ويــژه دارنده کارت در آن مطــرح و همچنين عدم فعاليت و 
ايجاد محدوديت برای افرادی که فاقد اين کارت هســتند نيز 

بيان شود.
   تخصیص اعتبار برای تعمیر و تجهیز دانشگاه فرهنگیان

وی در ديــدار بــا اعضــای بســيج دانشــجويی دانشــگاه 
 فرهنگيان شــيراز نيــز به بررســی وضعيت اين دانشــگاه 

پرداخت.
 استاندار فارس با بيان اينکه موضوع حمل و نقل و اياب و ذهاب 
اين دانشــگاه از معضلات اصلی به شــمار می آيد، از حل آن 

با اســتفاده از محل مســئوليت اجتماعی يکی از صنايع خبر 
داد و در ادامــه از تخصيــص اعتبــار برای تعميــر و تأمين 
تجهيــزات دانشــگاه فرهنگيــان در حوزه هــای خوابگاهی، 
کلاس های آموزشــی و وســايل ورزشــی در قالــب رديف 
اختصاصی اين دانشــگاه در اســتان فارس هم ســخن گفت 
و افــزود: حدود ۱3 ميليــارد تومان اعتبار برای ســه حوزه 
 خوابــگاه و ورزش و تجهيزات، از طريق اعتبارات ملی تأمين 

خواهد شد.
 اســتاندار فارس در بخش ديگر ســخنان خود با اشــاره به 
موضوع آب آشــاميدنی برخی اماکن اين دانشگاه بر ضرورت 
بررســی های ميدانی و تعيين وضعيت اين مسئله مهم توسط 

بازرسان بهداشت تأکيد کرد
   قســمت قابل توجهی از عوائد حاصل از معادن باید در 

زندگی عموم مردم هزینه شود
همچنين بيست و هفتمين جلسه شــورای معادن استان به 

رياست استاندار فارس برگزار شد.
ايمانيــه در ايــن جلســه خواســتار ارائــه گــزارش کليه 
معــادن اســتان بــه تفکيک ميــزان درآمد و ميــزان عمل 
بــه وظايف مســئوليت اجتماعــی و پرداخــت حقوق های 
 دولتــی و ســاير تکاليف قانونی شــد و گفت: پــس از ارائه 
گزارش چند نفر به صورت ميدانی اين گزارش را راستی آزمايی 
خواهند کرد؛ چر اکه معادن قطعاً جزء انفال اســت و قسمت 
قابــل توجهی از عوايد کلی آن بايــد در زندگی عموم مردم 

هزينه شود.
وی افزود: تمام معادن اســتان می بايست به وظايف اخلاقی 
 و انســانی خود نســبت به ســاکنين و مجاوريــن معدن ها 

عمل نمايند.
   نقش مسئولیت اجتماعی به صورت ویژه در دستورکار 

بهره برداران معادن قرار گیرد
ايمانيــه بهبود محيط زيســت، تأمين ســلامت، بهســازی 
جاده هــای مواصلاتی، رعايت بهداشــت و عمــران و آبادی 
ســاکنين و مجاورين معادن را در اولويت دانســت و تصريح 
کرد: نقش مســئوليت اجتماعی بهره بــرداران معادن در اين 
مســائل که جزء تکاليف قانونی هم به شمار می رود غير قابل 
انکار اســت و بايد به صورت ويژه در دســتورکار بهره برداران 

قرار گيرد.
   بهره برداری از معادن به  صورت لحظه ای قابل ارزیابی 

شود
نماينــده عالی دولت در فارس بر لــزوم نظارت همه جانبه و 
لحظه ای بر فعاليت معادن تأکيد کرد و خواستار فراهم شدن 
زيرساخت های مانيتورينگ معادن شــد و افزود: بايد به اين 
ســمت حرکت کنيم تا بهره برداری از معادن طبق مجوزات 
قانونی واگذار شــده به صورت لحظه ای قابل ارزيابی و پايش 

باشد. 
وی همچنين بر لزوم حمايت از ارتقاء تکنولوژی در اکتشاف و 
بهره برداری از معادن و ايجاد صنايع معدنی در اطراف معادن 

تأکيد کرد.

مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس:

۳ منزل روستایی بر اثر بارندگی تخریب شدند

به گــزارش ســبحان، مجتبی دهقان پــور، رئيس ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان فــارس از افتتــاح و بهره بــرداری 49 طــرح 
عمرانــی و اشــتغال  زای بخــش کشــاورزی در ايام گراميداشــت 
هفته دولــت خبر داد و گفت: اين طرح هــا در هفت زيربخش و با 
 ســرمايه گذاری بالغ بر ســه هزار و 746 ميليارد ريــال افتتاح و به 

بهره برداری می رسد.
دهقان پور با بيان اينکه ۲۲ طرح عمرانی و ۲7 طرح اشــتغال  زا در 
مدت مذکور به بهره برداری خواهد رســيد، بيان کرد: با افتتاح اين 
طرح ها برای بيش از ۲70 نفر به صورت مستقيم و هزار و 8۱7 نفر 
به صورت غيرمستقيم اشتغال زايی می شود و دو هزار و 463 خانوار 

از مزايای اين طرح ها بهره مند خواهند شد.
به گفته وی، طرح های عمرانی قابل افتتاح بخش کشــاورزی استان 

فارس شامل هشت طرح در زيربخش آب و خاک، ۱۱ طرح در حوزه 
امور عشــاير، يک طرح در حوزه تعاون روستايی و دو طرح در حوزه 

منابع طبيعی و آبخيزداری است. 
اين مســئول تصريح کرد: از مجمــوع 4۱7 ميليارد و 600 ميليون 
ريال سرمايه گذاری در طرح های عمرانی، مبلغ ۱3 ميليارد ريال در 
زيربخش آب و خاک و 30 ميليارد ريال در حوزه تعاون روســتايی 
به صورت سرمايه گذاری شخصی هزينه شده است و مبلغ ۲3 هزار 
 و 4۲4 ميليــارد ريال بــه صورت بلاعوض از محــل اعتبارات ملی 

تأمين شده است. 
دهقان پور به طرح های اشــتغال  زای هفته دولت اشاره کرد و افزود: 
۱6 طــرح در زيربخش توليــدات گياهی، ۱0 طــرح در زيربخش 
صنايــع تبديلــی و غذايــی و يک طــرح در زير بخــش توليدات 
دامی  آماده افتتاح اســت کــه مجموع ســرمايه گذاری های انجام 
 شــده برای آن ها ســه هزار و 3۲8 ميليــارد و 400 ميليون ريال 

برآورد می شود. 
وی به بيان محل تأمين هزينــه طرح های مذکور پرداخت و گفت: 
مبلــغ 9 ميليارد ريال از محل اعتبــارات ملی، مبلغی بالغ بر هزار و 
76 ميليارد ريال به صورت تسهيلات بانکی و دو هزار و ۲43 ميليارد 
ريال به صورت خودياری در اين طرح ها ســرمايه گذاری شده است. 
برنامه های سازمان جهاد کشــاورزی به مناسبت گراميداشت هفته 
دولت ســال ۱403 از دوم شــهريور ماه در سرتاسر استان پهناور و 

زرخير فارس آغاز خواهد شد.

بــه گــزارش ســبحان، محمــد فــرخ زاده، معاون 
گردشــگری و زيــارت اســتانداری فارس بــا بيان 
اينکــه: يکی از مصوبات دور دوم ســفر رئيس جمهور 
شــهيد به فارس، راه اندازی شــبکه ملی و بين المللی 
گردشگری در اســتان فارس بود، افزود: تاکنون اين 
مصوبه اجرايی نشده اســت و از مديرکل جديد صدا 
 وســيمای فارس انتظــار می رود پيگيــر اجرای اين 

مصوبه باشند.
وی با اشاره به مزيت رقابتی فارس با ديگر استان های 
کشــور و اهميت ترويج، آموزش و پژوهش در حوزه 
گردشــگری و ميراث فرهنگی اســتان فارس، تأکيد 
کرد: در جلسه با معاون اجرايی رئيس جمهور در سال 
گذشــته، با توجه به ظرفيت هــای بی نظير فارس در 
حوزه گردشــگری و همچنين وجود برنامه ســازان و 
هنرمندان قوی در فارس، برای راه اندازی اين شــبکه 
رايزنی هــای لازم صورت گرفــت و موافقت اوليه هم 

حاصل شد.
بــه گفتــه اين مســئول پيش تــر شــبکه راديويی 
و  راه انــدازی شــده  مقــدس  زيــارت در مشــهد 

 اين اســتان درصــدد راه انــدازی شــبکه تلويزيونی 
زيارت است.

فــرخ زاده در پايــان از نمايندگان مجلس شــورای 
اســلامی  و اصحاب رسانه و فعالان حوزه گردشگری و 
زيارت خواســت تا در اين زمينه مطالبه گری داشته 
باشــند و ســپس افزود: اگر بخواهيم يک شبکه  ملی 
و بين المللی غيرسياســی برای معرفی داشــته های 
ايران ســرافراز به جهان ايجاد شود و جنبه اقتصادی 
 گردشــگری  و فرهنگی نيز داشته باشد، مسلماً شبکه 

گردشگری خواهد بود.

رئیس جهاد کشاورزی فارس خبر داد: 

افتتاح 49 طرح عمرانی و اشتغال  زای بخش کشاورزی فارس
معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس:

راه اندازی شبکه رادیویی و تلویزیونی گردشگری 
در فارس پیگیری شود

بــه گــزارش ســبحان، محمــد ثابت اقليــدی، مديــرکل 
ميراث فرهنگــی فارس بــا بيان اينکه کاوش هــا در مجموعه 
نقش رســتم به منظور رفع معضل فروشســت و فرونشســت 
 زمين ادامه دارد، گفت: زهکشــی اين مجموعه را به مناقصه 

خواهيم گذاشت.
ثابت اقليدی از شکسته شدن شيشه تابلو راهنمايان گردشگری 
در نقش رستم خبر داد و گفت: در روز پنج شنبه، ۲۵ مرداد ماه 
جاری شيشه تابلو راهنمايان گردشگری نقش رستم بر اثر گرما 

شکست که دو روز پيش آن را تعويض کرديم.
   در نقش رستم در حال کاوش هستیم تا فرونشست ها را به 

خصوص هنگام بارندگی مرتفع کنیم
وی بيان کرد: هم اکنون در منطقه نقش رستم در حال کاوش 
هســتيم تا مبحث فروشست يا فرونشســت ها را به خصوص 

هنگام بارندگی مرتفع کنيم.
ثابت اقليــدی تصريح کرد: زهکشــی مجموعه نقش رســتم 
را بــه مناقصه می گذاريــم تا از اين به بعد هنــگام بارندگی، 
آب بــاران بــه زيــر مســيرهای نقش رســتم نيايــد و در 
 نهايت فروشســت يــا فرونشســت زمين در ايــن مجموعه 

نداشته باشيم.
مديــرکل ميراث فرهنگی فارس با بيــان اينکه برای مجموعه 
تخت جمشــيد هم چندين طرح مختلــف تدوين کرده ايم که 
برآوردهــای اين طرح هــا در حال انجام اســت، گفت: طرح 
برزن جنوبی، جاده ورودی، روشــنايی مســير و توسعه موزه 

تخت جمشيد از جمله اين طرح ها هستند.
وی ادامــه داد: يکــی از اتفاقــات بزرگــی کــه در مجموعه 
تخت جمشــيد در حــال رخ دادن اســت ايــن اســت کــه 
سيســتم اداری را بــه بيــرون مجموعه منتقــل می کنيم. 
برای اين کار، برآوردها انجام شــده اســت و در نهايت موزه 
 تخت جمشــيد توســعه می يابــد و يک موزه حرفــه ای آنجا

شکل می گيرد.

  ساخت مســتند پرتره پیش رویداد »سومین جشنواره 
بین المللی چندرسانه ای میراث فرهنگی« در شیراز 

همچنين مديرکل ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی 
اســتان فارس از برگــزاری کارگاه ســاخت مســتند پرتره 
پيش رويداد »ســومين جشــنواره بين المللی چندرســانه ای 

ميراث فرهنگی« در شيراز خبر داد. 
وی با بيان اينکه سومين جشــنواره بين المللی چندرسانه ای 
ميراث فرهنگی آبان ماه امســال در شــيراز برگزار می گردد، 
گفــت: قبــل از برگزاری اين جشــنواره پيــش همايش ها و 
رويدادهای آموزشــی تخصصــی با موضــوع ميراث فرهنگی 
در ســطح اســتان برگزار می شــود. مديرکل ميراث فرهنگی 
گردشــگری و صنايع دستی اســتان فارس افزود: اين کارگاه 
تخصصی ويژه دانشجويان يا فارغ التحصيلان رشته کارگردانی 
سينما و هنرجويان انجمن سينمای جوان- فيلم سازان جوانی 
که تجربه ســاخت حداقل يک فيلم کوتاه را داشــته باشند و 

هنرمندان و علاقه مندان به هنر سينمای مستند است.
ثابت اقليدی افــزود: متقاضيان حضور در کارگاه می بايســت 

با اصول فيلمســازی آشــنايی کامل داشــته باشــند وبرای 
شــرکت در اين کارگاه لازم اســت رزومه خــود را به ايميل 
وی  نماييــد.  ارســال   javadarmanmehr@yahoo.com
بــا بيان اينکه شــرکت در ايــن کارگاه رايگان اســت گفت: 
مدرس راهنمای اين کارگاه تخصصی اســتاد ســيد حسين 
آزادی اســت وآخرين مهلت ارســال درخواست متقاضيان 3 
شهريورماه می باشــد.  مديرکل ميراث فرهنگی، گردشگری و 
صنايع دستی استان فارس با بيان اينکه کارگاه ساخت مستند 
پرتره ۵ شــهريور ماه در شــيراز برگزار می شود، در خصوص 
مراحل اجرای اين کارگاه گفت: بعد از ارسال رزومه متقاضيان 
شــرکت در کارگاه، بررسی رزومه ها توسط مدرس و دبيرخانه 
کارگاه صورت می گيرد و سپس برگزاری جلسه توجيهی برای 
پذيرفته شــدگان همچنين طرح های ارســالی توسط مدرس 
بررســی می گردد و ساخت مســتند پرتره، از مشاهيری که 
توســط برگزارکننده معرفی و به پنج طــرح برگزيده کمک 

هزينه مالی به مبلغ ۱00 ميليون ريال پرداخت می گردد.
ثابت اقليــدی افزود: کمک هزينه مالی در ســه مرحله )تأييد 

طرح، زمان شروع توليد، تحويل پروژه( پرداخت می گردد.

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس: 

 زهکشی نقش رستم به مناقصه گذاشته می شود

استاندار فارس:

قسمت قابل توجه عوائد معادن باید در زندگی عموم مردم هزینه شود
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طرح روزحدیث روز

کتاب »جامعه شناسی پدیده اربعین«
 روانه بازار نشر شد

کتاب »جامعه شناسی پدیده اربعین« اثر 
حجت الاسلام شمس ا... مریجی در 200 
صفحه به همت مؤسســه بوستان کتاب 

به چاپ رسید.
به باور نگارنده، زیارت اجتماعی اربعین، 
امــروزه در جایگاه کنشــی معطوف به 
هــدف والای الهی، ماهیــت و بن مایه 
فکری جامعه شناســان ســکولار را زیر 
ســؤال برده است؛ به همین دلیل برخی 
محققان ســکولار تلاش دارند در مراکز 
علمی و آکادمیک چنیــن القا کنند که 
این گونه مراســم ها در ظــرف مباحث 

جامعه شناسی نمی گنجد.
نگارنده این اثر بر این باور است که زیارت اجتماعی اربعین، امروزه در جایگاه 
کنشــی معطوف به هدف والای الهی، ماهیت و بن مایه ای جامعه شــناختی 
دارد؛ از این رو می کوشــد این پدیده اجتماعی بزرگ را از جامعه شــناختی 
کاوش کند و پس از بیان جایگاه زیارت اربعین در فرهنگ ناب نبوی، بخشی 
از کارکردهای اجتماعی و تمدنی آن را بازنمایی کند و در پایان برای صیانت 

از رهاورد جامعه اربعینی، موارد آسیب زای این پدیده را یادآوری نماید.
این اثر در سه بخش تألیف شــده است؛ بخش اول با عنوان »زیارت اربعین 
بخش شــناختی فرهنگ شــیعه« جامعه و فرهنگ، زیــارت اربعین عنصر 
شــناختی فرهنگ و پیاده روی اربعین؛ هنجاری اجتماعی را مورد بررســی 

قرار داده است.
نویســنده در بخش دوم با عنوان »کارکردهــای اجتماعی و تمدنی اربعین« 
ارائه ســبک زندگی جدید، ایجاد همبســتگی اجتماعی و قدرت نرم کارکرد 
پنهان اربعین را بیان کرده و چالش تمدنی غرب با وجه قدسی اربعین، الگوی 
مبارزه و مقاومت، تربیت انسان تمدن ساز و زیارت اربعین و انتظار فرج را به 

رشته تحریر درآورده است.
»آسیب های اجتماعی زیارت جمعی اربعین« عنوان سومین و آخرین بخش 
از کتاب حاضر است که در آن سطحی نگری و نبود نگرش عمیق و شناختی 
درباره اربعین، تفرقه و شــکاف فکری و فرهنگی و عدم اســتمرار یافته های 

زیارت اربعین مورد تأکید قرار گرفته است.

»کودکان در دنیای ما؛ قانون و مسئولیت« منتشر شد

یکی  مســئولیت«  و  »قانــون  کتــاب 
از جلدهــای مجموعــه »کــودکان در 
دنیای ما« به قلم لوییس اســپیلزبری، 
تصویرگری حنانــه کای و ترجمه پیام 
کتاب های طوطی  ابراهیمی  اســت که 
)واحــد کــودک و نوجوان انتشــارات 
فاطمی( آن را منتشــر و در بازار کتاب 

کودک و نوجوان عرضه کرده است.
دنیای امروز ما پر از آســیب ها و مسایل 
پیچیده اســت؛ گاهی کودکان در خبرها کلماتی به گوش شان می خورد که 
معنایشــان را به درســتی درک نمی کنند و نمی دانند چه تأثیری در زندگی 
آن هــا دارد. کتاب »قانون و مســئولیت« بــا زبان ســاده و تصاویر زیبا به 

پرسش های بچه ها در این باره پاسخ می دهد.
»مقررات چیست؟«، »دنیای عادلانه«، »مقررات خانه«، »مقررات مدرسه«، 
»مقررات گوناگون«، »تعیین مقررات«، »زیرپاگذاشــتن مقررات«، »قانون«، 
»قانون های بین المللی«، »مسئولیت چیست؟«، »انسان های مسئولیت پذیر«، 
»کمک به جامعه« و »چگونه مسئولیت پذیر باشیم؟« موضوعات مطرح شده 

در کتاب »قانون و مسئولیت« از مجموعه »کودکان در دنیای ما« است.
عناویــن جلدهــای دیگر مجموعــه »کــودکان در دنیای مــا« عبارت اند 
از: »گوناگونــی فرهنگ هــا«، »محافظــت از زمین«، »حقــوق و برابری«، 
»پناهنــدگان و مهاجــران«، »درگیری های جهانی«، »فقر و گرســنگی«، 

»نژادپرستی و تعصب«.
همه کتاب های این مجموعه با فهرســت موضوعات آغاز می شــوند و پس از 
تعریف و شــرح موضوع، در آخر به راه های حل این مشــکل و نقشــی که 
کودکان می توانند ایفا کنند، در کتاب ها اشــاره می شود. در انتهای کتاب نیز 
بخشــی به معرفی کتاب ها و وب ســایت هایی برای مطالعه بیشتر، واژه نامه و 

نمایه اختصاص داده شده است.

شیشه ای که خودش ترمیم می شود
فن آوری

عکس خبر

  اردوی تیم ملی پارادوومیدانی اعزامی به پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴

  ابََرماه در اسپانیا

 بوستان ها؛ محل تفريح کودکان!
منبع: مهر

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  وضعیت پیاده روها!

سلامت

نوشیدن مکرر قهوه سلامت قلب را به خطر می اندازد
یک مطالعه جدید هشــدار می دهد که نوشــیدن قهوه، 
کولاهای گازدار یا نوشیدنی های انرژی زا می تواند به مرور 
باعــث  زمــان 

آسیب قلبی شــود. همه این نوشیدنی ها حاوی کافئین 
هســتند و یک مطالعه جدید نشــان می دهد افرادی که 
بیش از 400 میلی گرم کافئین در روز می نوشند، بیشتر 

در معرض ابتلاء به بیماری قلبی هستند.
به گفته محققان، میزان کافئین روزانه ذکر شده در این 
مطالعه معادل چهار فنجان قهوه، 10 قوطی نوشابه یا دو 
نوشیدنی انرژی زا است. محققان دریافتند مصرف روزانه 
ایــن مقدار کافئین به طور قابــل توجهی ضربان قلب و 

فشار خون را در طول زمان افزایش می دهد.
افرادی که بیشترین میزان نوشیدنی )۶00 میلی گرم در 
روز( را مصرف کردند، حتی پس از پنج دقیقه استراحت 
پــس از یک آزمایش گام ســه دقیقه ای، بــه طور قابل 
توجهی ضربان قلب و فشار خون شأن افزایش یافت.

ننسی کاگاتارا، سرپرست تیم تحقیق گفت: به دلیل 
تأثیر کافئین بر سیســتم عصبی خودمختار، مصرف 
منظم آن می تواند افراد سالم را در معرض خطر فشار 

خون و ســایر حــوادث قلبی عروقی قــرار دهد. افزایش 
آگاهی از این خطرات برای بهبود سلامت قلب برای همه 

ضروری است.
بــرای این مطالعــه، محققان 92 فرد ســالم بین 18 تا 
45 ســال را انتخــاب کردند. از همه شــرکت کنندگان 
در مورد میزان مصرف کافئین آنها ســؤال شــد و برای 
بررسی ســلامت قلب آنها یک آزمایش گام سه دقیقه ای 
انجام شــد. نتایج نشــان داد که نزدیک به 20 درصد از 
شــرکت کنندگان روزانه بیش از 400 میلی گرم کافئین 
مصــرف می کردنــد. کاگاتارا نتیجه گیــری کرد: مصرف 
منظم کافئین می تواند سیســتم پاراسمپاتیک را مختل 

کند و منجر به افزایش فشار خون و ضربان قلب شود.
فشــار خون بالا با افزایش خطر بیماری قلبی، نارســایی 
قلبی، بیماری مزمن کلیوی و زوال عقل مرتبط است. به 
گفتــه محققان، این بیماری به مرور زمان قلب را ضعیف 

می کند.

تغذیه

چرا همیشه احساس گرسنگی می کنم؟
گرسنگی معمولاً دو ساعت بعد از آخرین وعده غذایی که 
خورده اید، آغاز می شــود. در واقع پس از این مدت است 
که شــما علائم فیزیکی گرســنگی را احساس می کنید؛ 
دلتان ضعف رفتــه و انرژی تان کاهش می یابد. همچنین 
شاید کمی  احساس بی حالی کنید و حتی عصبانی شوید.

اینکه چه می خورید و چگونه می خورید می تواند بر تعداد 
دفعاتی که احســاس گرســنگی می کنید، تأثیر بگذارد. 
گرســنگی مداوم می تواند به دلیل کمبود پروتئین، فیبر 
و چربی در رژیم غذایی شــما باشد. نداشتن خواب کافی 

یا استرس نیز اشتهای شما را تحت تأثیر قرار می دهند.
گرسنگی معمولاً دو ساعت بعد از آخرین وعده غذایی که 
خورده اید آغاز می شــود. در واقع پس از این مدت است 
که شــما علائم فیزیکی گرســنگی را احساس می کنید؛ 
دلتان ضعف رفتــه و انرژی تان کاهش می یابد. همچنین 
شاید کمی احساس بی حالی کنید و حتی عصبانی شوید.

در ادامه شرح مفصل تری از مواردی که سبب بروز حس 
گرسنگی می شوند را خواهید خواند.

خوب نمی خوابید: اگر به مدت هفت تا نه ســاعت در 

شــبانه روز نخوابید، ممکن است دچار اضافه وزن شوید. 
خواب به تنظیم گرلین )هورمون محرک اشــتها( کمک 
می کند. نداشتن خواب کافی باعث افزایش گرلین شده و 
باعث می شود زمانی که واقعاً به خواب نیاز دارید احساس 
گرسنگی کنید. خواب برای احیا و بازسازی سیستم بدن 
شما ضروری است. بنابراین اگر در طول شب نمی توانید 
بخوابید، یک چرت کوتاه یا حتی استراحت دادن به بدن 

می تواند سودمند باشد.
رژیم غذایی تان کم فیبر اســت: ســعی کنید مواد 
غذایی سرشار از فیبر همچون میوه ها، سبزیجات، عدس، 
لوبیا و جو را به رژیم غذایی تان اضافه کنید تا به ترشــح 
هورمون های کاهش اشتها کمک کند. فیبر در شکم شما 

منبسط می شود و احساس سیری را تحریک می کند.
استرس دارید: بسیاری از ما در زمان استرس، به خوردن 
غذا روی می آوریم و به جای کنترل این احســاس، اولین 
کاری که می کنیم، خوردن شــیرینی است. سعی کنید 
راهی را برای کاهش استرس پیدا کنید که بدون مصرف 
خوراکی باشــد. راهی که برایتان لذتبخش است. حمام 

آب گرم، مطالعه و... نیز در کاهش اســترس مؤثرند. قرار 
نیست احساسات خود را نادیده بگیرید، بلکه می خواهید 

راهی پیدا کنید تا به سراغ پرخوری استرسی نروید.
از ســه  پروتئین یکی  پروتئین کافــی نمی خورید: 
درشــت مغذی مورد نیاز است که بدن برای تأمین انرژی 
به آن نیاز دارد. دو مورد دیگر، کربوهیدرات ها و چربی ها 
هستند. درشــت مغذی ها اگر با هم در یک وعده غذایی 
صرف شــوند، احساس ســیری واقعی و طولانی مدت به 
شما می دهند. اما در صورتی که به تنهایی استفاده شوند 
معمولاً تأثیرات متفاوتی ایجاد می کنند؛ مثلًا مصرف یک 
وعده غذایی سرشار از کربوهیدرات باعث افزایش ناگهانی 
قند و ســپس کاهش ناگهانی آن و احســاس گرسنگی 

می شود.
در مقابــل، اگر پروتئین را بــا کربوهیدرات های پیچیده 
مصرف کنید، ســرعت جذب گلوکز را کاهش می دهید. 
به عبارتی بدن شما یک افزایش تدریجی و سپس کاهش 
تدریجی قند را تجربه خواهد کرد. در نتیجه، احســاس 

سیری، آرامش و رضایت بیشتری خواهید داشت.

پژوهشــگران مشــاهده کردند که لایه های شیشه 
کالکوژنید با نقص های ناشــی از اشعه گاما به تدریج 
در دمای اتاق دوباره ترمیم می شــوند و بدون هیچ 
مداخله ای به حالت یکپارچگی ساختاری اصلی خود 
باز می گردند. این کشــف که توسط میونگکو کانگ 
از دانشــگاه آلفرد ایالات متحده انجام شد، ماده ای 
را نشــان می دهد که می توانــد در مکان هایی مانند 
فضا، یعنی جایی که تشعشــعات گاما به طور مداوم 
در جریان اســت، یا تأسیسات رادیواکتیو که در آن 
حســگرهای مقاوم در برابر تشعشــع تفاوت زیادی 

ایجاد می کنند، واقعاً مفید باشد.

مــردم به طــور فزاینــده ای به شیشــه هایی روی 
می آورند که شــفافیت نوری مشــابهی با بلورهایی 
مانند ژرمانیوم دارند که می توان آنها را برای استفاده 
در کاربردهای مختلفی مهندسی کرد. این شیشه ها 
در سیســتم هایی که جامعه به دنبال جایگزین هایی 
برای برخی از راه حل های بلوری است که در گذشته 
استفاده می شده اند، اکنون بیشتر استفاده می شوند. 
شیشــه از جنبه های مختلف بســیار مفید اســت. 
شیشــه های کالکوژنید که حاوی گوگرد، ســلنیوم، 
تلوریوم یا پلونیوم هستند به گونه ای با نور در تعامل 
هستند که آنها را برای دستگاه های نوری، به  ویژه در 
حوزه ســنجش طیف فروسرخ مفید می سازد. کانگ 
و همکارانش با اســتفاده از مقادیر بســیار دقیقی از 
گوگــرد، ژرمانیوم و آنتیموان، این شیشــه را برای 
استفاده در مدارهای ماهواره ای ساختند. اکسیژن در 
این شیشه حذف شــده است و این چیزی است که 
آن را برای نور فروســرخ خاص می کند. این شیشه 
از عناصر انتهای سمت راست جدول تناوبی ساخته 
شــده اند و هنگامی که به یکدیگر متصل می شــوند، 
مواد بسیار شــفاف در طیف فروسرخ اما با اتم های 

بسیار بزرگ و پیوندهای ضعیف می سازند.

  نشست گرامیداشت شهدا و قربانیان ترور

   آخرین روز جلسه رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم

کودک

خیلی از والدیــن درک درســتی از اختلالات غذایی 
یا اختلالات خــوردن اعم از کم غذایی، بی اشــتهایی، 
پُرخوری، کم خوری، خوردن شبانه یا پراشتهایی ندارند 
و اصلًا نمی دانند که فرزندشان به اختلال تغذیه دچار 

است، چه رسد به اینکه بخواهند به فکر چاره باشند.
 چرا اختلالات خوردن اتفاق می افتد؟

خانواده و پویایی های درون خانواده تنها عامل مؤثر در 
ایجاد اختلالات غذایی و خوردن در فرزندان نیســت؛ 
ممکن اســت نوجوانــان در خانواده ای که شــرایط 
فوق الذکر وجود ندارد، هم دچار اختلال خوردن باشند.

یکی دیگر از عوامل رایج در بین نوجوانان نداشتن عزت 
نفس اســت. علاوه بر این، عــزت نفس پایین، به ویژه 
هنگامی که به تصویر بدن مربوط می شود، ممکن است 
عاملی باشــد که بیشترین تأثیر را در ایجاد اختلالات 

خوردن دارد.
 حمایت بزرگی که والدین می توانند در مورد 

اختلالات خوردن فرزندشان ارائه دهند
والدیــن می تواننــد حامی  و کمک خوبــی برای هر 
نوجوانی باشــند که دچار اختلال خوردن است. با این 
حال، اگر کار درست را انجام ندهند، به همین نسبت 

می توانند بسیار مخرب باشند.
نقش والدین در وهلــه اول از این جهت اهمیت دارد 
که آنها می توانند الگوهای رفتاری فرزندان خود را بهتر 

بشناسند و به راحتی هرگونه تغییر در رژیم غذایی آنها 
را تشخیص دهند. با این حال، بهتر آن است هر زمان 
که والدین شک داشتند که آیا فرزندشان گرفتار اختلال 
خوردن اســت یا خیر، از متخصص کمک بگیرید. اگر 
ارزیابــی متخصص تشــخیص را تأیید کند، طبیعی 
اســت که والدین نگران شــوند. بســیار اهمیت دارد 
که والدین بدانند ســرزنش کردن در چنین شرایطی 
هیچ کمکی نمی کند. از سوی دیگر، والدین بی ادبی، 
پرخاش و طرد شدن از سوی کودکان را برنمی تابند؛ به 
همین دلیل مهم است که برای کمک به فرزندشان از 
متخصص راهنمایی بگیرند. والدین باید از وسوسه این 

که با او مثل یک کودک رفتار کنند، بپرهیزند.
 دستورالعمل ها و قوانینی که می توانند کمک 

کننده باشند

بسیار مهم است که هر تصمیمی که گرفته می شود، 
پــدر و مادر در کنار هم بماننــد، از یکدیگر حمایت 
کنند و احساســات خود را ابراز کنند. همچنین، مهم 
است که آنها دســتورالعمل های تعیین شده از سوی 

متخصص را دنبال کنند. 
اگر اعتمادشــان از یک مشاور سلب شــد، بنا به هر 
دلیلی بهتر اســت که از مشاور دیگری کمک بگیرند 

و در این شرایط تردید نکنند. 
دســتورالعمل مهم دیگر بــرای والدینی که برآنند به 
کودک مبتلا به اختلال خوردن کمک کنند این است 
که این اختلال را مرکز زندگی خود و فرزندشــان قرار 
ندهند. البته که درک ایــن اختلال و تلاش برای رفع 
آن اهمیــت دارد اما این تمام زندگی کودک یا نوجوان 

نیست.
بچه ها در هر ســنی سرشار از امیدها و آرزوها و رؤیاها 
هستند. باید که به دیگر مسائل آنها هم پرداخت، به 
آنها حس آزادی و استقلال داد و خیلی دست به عصا 

و محتاط با آنها برخورد کرد.
علاوه بر این، زمانی که نوجوان یکی از دستورالعمل های 
تعیین شده را رعایت نمی کند، گفت وگو و مکالمه لازم 
است. با ایجاد یک رابطه مبتنی بر گفت و گوی فعال به 
این معنا که اصلاحی و در عین حال انگیزشــی باشد، 

می توان نوجوان را ترغیب به مشارکت کرد.

نقش والدین در عادات بد غذایی فرزندان 

ادبیات

 حال و هوای کاظمین در آستانه اربعین حسینی

دانستنی

مصرف روزانه مولتی ویتامین عمر را زیاد می کند؟
مولتــی ویتامین های روزانه به افــراد کمک نمی کنند تا 
عمر طولانی تری داشــته باشــند و در واقع ممکن است 
خطر مرگ زودهنــگام را افزایش دهند. بنابر اعلام دفتر 
بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت، محققان در ایالات 
متحده ســوابق ســلامتی تقریباً 400000 بزرگسال را 
که هیچ بیماری طولانی مدت عمده ای نداشــتند، تجزیه 
و تحلیــل کردند تــا ببینند آیــا مولتــی ویتامین های 
 روزانــه خطر مــرگ آنهــا را در دو دهه آینــده کاهش 

می دهد یا خیر.

به جای زندگی طولانی تر، افرادی که روزانه مولتی ویتامین 
مصرف می کردند نســبت به افرادی که از آنها اســتفاده 
نمی کردنــد احتمال مرگ در دوره مطالعه بیشــتر بود و 
این امر باعث شد که محققان اظهار نظر کنند که استفاده 
از مولتــی ویتامین بــرای بهبود طول عمر، پشــتیبانی 
نمی شــود. تقریباً نیمــی  از بزرگســالان بریتانیا یک بار 
در هفته یا بیشــتر مولتی ویتامین یا مکمل های غذایی 
مصرف می کنند و بخشــی از بازار داخلی ســالانه بیش 
از نیم میلیارد پوند اســت. ارزش بــازار جهانی مکمل ها 

سالانه ده ها میلیارد دلار تخمین زده می شود. در ایالات 
متحده، یک سوم بزرگسالان به امید پیشگیری از بیماری 
از مولتی ویتامین استفاده می کنند. اما با وجود محبوبیت 
مولتی ویتامین ها، محققان فواید سلامتی را آن زیر سؤال 
برده و حتی هشــدار داده اند که مکمل ها می توانند مضر 
باشــند. این در حالی اســت که منابــع غذایی طبیعی 
بتاکاروتن از ســرطان محافظت می کننــد، برای مثال، 
مکمل های بتاکاروتن می توانند خطر ابتلا به سرطان ریه 

و بیماری های قلبی را افزایش دهند.


